
 
 

Ing. Alexandr Mertl - Ekologické inženýrství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výrobní a skladový areál 
Milovice u Mikulova 

 
 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 
 
 

Zpracováno dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznamovatel: 
 

AZ Klima, s.r.o. 
 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 1 z 60    

 

Seznam zpracovatelů oznámení 

 

 

 

 

 

Oznámení zpracoval: 

 

       Ing. Alexandr Mertl 
       držitel autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí 
       č. j. 45335/ENV/06 ze dne 7.7.2006 

Trstěnice 106, 569 57 Trstěnice u Litomyšle 
tel.+fax: 461 634 530, e-mail: mertl@iol.cz 

 

 

Datum zpracování oznámení:  25. 9. 2006 

 

 

Seznam osob, které se podílely na zpracování oznámení: 

 

Ing. Pavel CETL                  
ovzduší 

autorizovaná osoba ke zpracování rozptylových studií dle zákona č. 86/2002 
Sb., o ochraně ovzduší 

Mgr. Tomáš CHUDÁREK    
voda, geofaktory 

autorizovaná osoba ke zpracování dokumentací o hodnocení vlivů na životní 
prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Ing. Petr MYNÁŘ              
doprava, hluk 

autorizovaná osoba ke zpracování dokumentací o hodnocení vlivů na životní 
prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Mgr. Edita ONDRÁČKOVÁ              
půda, ochrana přírody 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 2002, registrovaným u společnosti Microsoft. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 11, registrovaným u společnosti Corel 
Corporation. 

mailto:mertl@iol.cz


 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 2 z 60    

 

Obsah 
Titulní list 
Seznam zpracovatelů oznámení ....................................................................................................  1 
Obsah .........................................................................................................................................  2 
Seznam použitých zkratek ............................................................................................................  3 
Úvod ..........................................................................................................................................  4 

ČÁST A  (ÚDAJE O OZNAMOVATELI) .................................................................................................  5 

ČÁST B  (ÚDAJE O ZÁMĚRU) .............................................................................................................  6 
  B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ...............................................................................................................  6 
 B.II. ÚDAJE O VSTUPECH .......................................................................................................... 16 
B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH ........................................................................................................ 20 

ČÁST C  (ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ) ......................................... 27 
  C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ .... 27 
 C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ  28 

ČÁST D  (ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ) .................... 41 
  D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 

SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI ............................................................................................ 41 
 D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI .......................................... 50 
D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH 

STÁTNÍ HRANICE ...............................................................................................................50 
D.IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 

NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ .........................................................................................................50 
 D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 

KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ ..................................................................... 51 

ČÁST E  (POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU) ........................................................................... 52 
  E.I. POPIS VARIANT ŘEŠENÍ STAVBY ........................................................................................ 52 
 E.II. POROVNÁNÍ VARIANT ........................................................................................................ 52 

ČÁST F  (DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE) ......................................................................................................... 53 
  F.I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE ........................................................................................ 53 
 F.II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE ............................................................... 53 

ČÁST G  (VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU) ........................... 54 
  G.I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE ........................................................................................ 54 
 G.II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE ............................................................... 54 
G.III. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE ........................................................................................ 57 

ČÁST H  (PŘÍLOHY) ........................................................................................................................ 59 

Přehled použitých podkladů ........................................................................................................ 60 

 

 

 

 

 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 3 z 60    

 

 

Seznam použitých zkratek 

ČIŽP   } Česká inspekce životního prostředí 

ČHMÚ   } Český hydrometeorologický ústav 

ČOV   } čistírna odpadních vod 

ČSN   } Česká státní norma 

EF    } emisní faktor 

EIA   } Posuzování vlivů na životní prostředí (oznámení, dokumentace, proces); 
zkratka anglického výrazu (Environmental Impact Assessment) 

KHS   } Krajská hygienická stanice 

KO    } katalog odpadů 

k.ú.   } katastrální území 

KÚ JmK  } Krajský úřad Jihomoravského kraje 

LPF   } lesní půdní fond 

MŽP ČR  } Ministerstvo životního prostředí České republiky 

N    } odpady kategorie nebezpečné 

NO    } nebezpečný odpad 

NV    } nařízení vlády 

O     } odpady kategorie ostatní 

OA    } osobní automobily 

OC    } obchodní centrum 

OI    } občanská iniciativa; oblastní inspektorát 

OÚ    } obecní úřad 

OZKO   } oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší 

PD    } projektová dokumentace 

PHO   } pásmo hygienické ochrany 

PUPFL   } plochy určené k plnění funkcí lesa 

TNA   } těžké nákladní automobily 

ÚPD   } územně-plánovací dokumentace 

ÚSES   } územní systém ekologické stability 

ÚP    } územní plán 

VKP   } významný krajinný prvek 

ZCHÚ   } zvláště chráněné území 

ZPF   } zemědělský půdní fond 

ŽP    } životní prostředí 
 

 
 
 
 
 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 4 z 60    

 

Úvod 

Oznámení záměru (dále jen oznámení) 

VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
zákona č. 93/2004 Sb. a zákona č. 163/2006 Sb., a slouží jako základní podklad pro provedení zjišťovacího 
řízení podle § 7 tohoto zákona. 

Oznámení je zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona. 

Zpracování oznámení probíhalo v období červen až září 2006. Pro zpracování byly použity podklady 
poskytnuté zpracovatelem projektové dokumentace a oznamovatelem, dílčí doplňující informace vyžádané 
zpracovatelem oznámení během vlastního zpracování a údaje získané zpracovatelem oznámení během 
vlastních průzkumů lokality. 

Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o záměru, jeho možných vlivech na životní prostředí a rizicích 
vyplývajících z jeho provozu. Oznámení je doplněno o orientační rozptylovou a hlukovou studii tak, aby pro 
nejvýznamnější hodnocenou oblast byly k dispozici kvalifikované podklady pro vyhodnocení očekávaných 
vlivů na životní prostředí již ve fázi oznámení záměru. Pro posouzení současného stavu okolního přírodního 
prostředí byl proveden jednorázový průzkum lokality. 

 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 5 z 60    

 

ČÁST A 
(ÚDAJE O OZNAMOVATELI) 

A.1. Obchodní firma 

AZ Klima, s.r.o. 

A.2. IČ 

46976515 

A.3. Sídlo 

Tilhonova 59 
627 00 Brno - Slatina 

A.4. Oprávněný zástupce oznamovatele 

Ing. Miroslav Čížek – jednatel společnosti 
mobil +420 602 721 694, miroslav.cizek@azklima.com 

Jaroslav Jánský – jednatel společnosti 
mobil +420 602 537 705, jaroslav.jansky@azklima.com 

Václav Bubník – technický poradce 
mobil +420 602 758 932, BC.CIEN@post.cz 

A.5. Projektant 

Arch.Design, s.r.o. 
Stránského 39, 616 00 Brno 

zástupce:  Ing. Arch. Radoslav Kobza 

Architekt:  Akad. Arch. Jana Háyeková 

HIP:   Ing.arch. Pavel Plšek 

 

Ing. Otakar Urban – ArchDesign, s.r.o., Brno 

zastupuje oznamovatele na základě plné moci z 1.6.2006 

 

 KONTAKT: Arch.Design, s.r.o. Brno, Stránského 39, 616 00 Brno 

 tel. 777 737 987, fax 420 541 420 912-3, e-mail: urban@archdesign.cz  

 

 

mailto:miroslav.cizek@azklima.com
mailto:jaroslav.jansky@azklima.com
mailto:BC.CIEN@post.cz
mailto:urban@archdesign.cz


 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 6 z 60    

 

ČÁST B 
(ÚDAJE O ZÁMĚRU) 

B.I. 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. Název a zařazení záměru 

VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 

Záměr lze dle přílohy č. 1 zákona k č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (v platném 
znění) zařadit do několika bodů: 

kategorie: II 
bod: 4.2 
název: Povrchová úprava kovů nebo plastických materiálů včetně lakoven od 10 000 do 

500 000 m2/rok celkové ploch úprav. 
sloupec: B 
V tomto bodě nedosahuje záměr limitních hodnot a lze jej zařadit do bodu 10.15 kategorie II. 

kategorie: II 
bod: 4.3 
název: Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – 

výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; 
testovací lavice motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování 
motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem. 

sloupec: B 
V tomto bodě nedosahuje záměr limitních hodnot a lze jej zařadit do bodu 10.15 kategorie II. 

kategorie: II 
bod: 10.6 
název: Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře 

nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 

sloupec: B 
V tomto bodě záměr přesahuje uvedené limitní hodnoty. 

kategorie: II 
bod: 10.15 
název: Záměry podle této přílohy, které nedosahují příslušných limitních hodnot, jsou-li 

tyto limitní hodnoty v příloze uvedeny; stavby, činnosti a technologie neuvedené 
v předchozích bodech této přílohy, které podle stanoviska orgánu ochrany přírody 
vydaného podle zvláštního právního předpisu mohou samostatně nebo ve spojení 
s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky významných lokalit nebo ptačí 
oblasti. 

sloupec: B 

Vzhledem ke kapacitním parametrům záměru je překročena limitní hodnota pouze u bodu 10.6.  

Dle §4 uvedeného zákona patří všechna uvedená zařazení pod odstavec (1) písmeno b) a záměr podléhá 
posuzování podle zákona, pokud se ve zjišťovacím řízení stanoví, že mohou mít významný vliv na životní 
prostředí. 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 7 z 60    

 

 

Příslušným úřadem je Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

bod: 4.2 

celková plocha úprav je stanovena na 9.500 m2/rok 

bod: 4.3 

celková výrobní plocha činí 7.560 m2 

bod: 10.6 

zastavěná plocha  - budovy:       12.554,5 m2 

       - ostatní zpevněné plochy: 18.919,7 m2 
       - celkem:       31.474,2 m2 

stání pro osobní automobily:        183 
stání pro osoby s omezenou schopností pohybu:      9 (z celkového počtu 180 stání) 
stání pro autobusy:              0 
stání pro návěsové tahače (kamiony):       0 

B.I.3. Umístění záměru 

Záměr je umístěn na severovýchodním okraji obce Milovice směrem k nádrži Nové mlýny III. 

kraj:  Jihomoravský 
okres:  Břeclav; 3704 
obec:  Milovice; 584657 
katastrální území: Milovice u Mikulova; 695211 

Poloha záměru je zřejmá z následujícího obrázku (podrobněji viz příloha č. 1.1. Situace širších vztahů). 

Obrázek č. 1: Umístění záměru (1:50 000) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 8 z 60    

 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměrem prověřovaným ve zjišťovacím řízení je výstavba komplexu výrobně skladovacích areálů firmy AZ 
Klima. Rozloha pozemků dotčených tímto záměrem je cca 5,3 ha.  

Navrhovaný výrobně skladový areál v Milovicích u Mikulova se skládá ze tří halových objektů pro výrobu a 
montáž vzduchotechnických potrubních dílů a jednotek s připojenými objekty pro sociální zázemí, stravování 
a administrativu. Každá výrobní hala s příslušenstvím tvoří samostatný oplocený funkční celek – provozní 
sektor s manipulační plochou. Ve čtvrtém sektoru se nachází objekt pro ubytování a služby a autoservis pro 
osobní a dodávkové automobily do 3,5t. Sektory jsou vymezeny obslužnými komunikacemi s potřebnými 
parkovacími plochami a doplněny sadovými úpravami. 

Navrženým záměrem dochází ke změně ve využití vlastního dotčeného území ze zemědělské produkce na 
výrobní a skladovací plochy. Podle platných územně plánovacích podkladů nejsou v řešeném území 
uvažovány jiné záměry, které by vedly k významné kumulaci vlivů v dotčeném území. Záměr nevyvolává 
potřebu realizace jiných staveb či vyvolaných investic s výjimkou inženýrských sítí a komunikací uvedených 
v rámci popisu záměru. 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění 

Záměr se nachází částečně na ploše bývalé farmy ZD doplněné o zemědělskou plochu mezi farmou a 
zastavěným územím obce. 

Území je navrženo pro výrobu a skladování jako komerčně – podnikatelská zóna pro zařízení, která nemohou 
být budována v zóně obytné. Záměr je podporován obcí především z důvodu zajištění podmínek pro realizaci 
podnikatelských aktivit a vznik nových pracovních příležitostí.  

Nezanedbatelným důvodem je potřeba rozšíření výrobních a skladovacích ploch, které ve stávajícím objektu 
spol. AZ Klima není reálné. Stávající objekt se nachází uvnitř zastavěného území obce v těsném kontaktu 
s obytnou zónou. Návrh nového areálu umožňuje kromě přesunutí výrobních aktivit společnosti realizovat 
nové dopravní řešení v zájmovém území. Záměr odsunutí silnice III. třídy od hranice obce severovýchodním 
směrem by vytvořilo novou páteř pro tuto výrobní zónu a umožnilo dosáhnout jejího žádoucího odtržení od 
stávající rodinné zástavby obce, které by mohlo být ještě podpořeno výsadbou izolační zeleně. 

Územní generel, ze kterého tato vychází projektová dokumentace, doporučuje podél přesunutých silnic II. a 
III. třídy vytvořit plochy pro komerční aktivity, určené pro realizaci objektů spíše veřejné vybavenosti. 
V rámci posuzovaného záměru jde o objekt hotelového typu a autoservis. Pro tyto objekty může být poloha 
u tranzitních komunikací atraktivní a svým měřítkem mohou lépe navázat na stávající zástavbu obce. 

Navržené odsunutí silnice III. třídy od obce směrem k Novomlýnské nádrži vytváří lepší podmínky pro 
realizaci zařízení pro sport a volný čas mezi komunikací a nádrží. 

Umístění je vázáno na dostupné pozemky a není navrženo ve více variantách. 

Rozsah záměru a jeho vztah k okolí je zřejmý z následujícího obrázku (podrobněji viz příloha 1.2. Situace 
zájmového území). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 9 z 60    

 

Obrázek č. 2: Situace zájmového území (1:25 000) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Účel a funkce stavby 

Stavba výrobního a skladovacího areálu je rozčleněna do několika funkčních celků: 

→ Objekty pro výrobu a montáž včetně skladování hotových výrobků a jejich expedici s příslušným 
sociálním a administrativním zázemím (sektor 1 – 3). 

→ Objekt pro ubytování a služby a autoservis (sektor 4). 

→ Inženýrské objekty a sítě včetně příslušných přípojek a měření – venkovní vodovod, plynovod, splašková 
a dešťová kanalizace,  kabel VN, přeložka VN, venkovní osvětlení, telefon atd. 

→ Komunikace – připojení na stávající veřejnou komunikaci, areálové komunikace, parkoviště, manipulační 
plochy, dopravní značení, chodníky. 

→ Terénní a sadové úpravy. 

Urbanistické řešení 

Urbanistická koncepce řešení vychází ze zásad stanovených v konceptu územního plánu sídelního útvaru 
Milovice z roku 1998. Území bývalé farmy ZD doplněné o plochu orné půdy mezi farmou a zastavěným 
územím obce je navrženo pro výrobu a skladování jako komerčně – podnikatelská zóna pro zařízení, která 
nemohou být budována v zóně obytné.  

Umístění zóny na horním okraji údolní nivy řeky Dyje svým plochým charakterem umožňuje umístění objektů 
větších měřítek. Jako problematický lze označit vztah mezi měřítkem nových průmyslových objektů a 
stávající obytné zástavby obce. Pro pozitivní řešení významně přispívá návrh nového dopravního řešení. 
Záměr odsunutí silnice III. třídy od hranice obce severovýchodním směrem by vytvořilo novou páteř pro tuto 
komerční zónu a umožnilo dosáhnout jejího žádoucího odtržení od stávající zástavby obce s převažující 
funkcí bydlení. Tento efekt lze dále podpořit výsadbou izolační zeleně. 

Generel, ze kterého vychází návrh záměru doporučuje podél přesunutých silnic II. a III. třídy vytvořit plochy 
pro komerční aktivity, určené pro realizaci objektů spíše veřejné vybavenosti. Součástí záměru je objekt 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 10 z 60    

 

hotelového typu a autoservis. Pro tyto objekty může být poloha u tranzitních komunikací atraktivní a svým 
měřítkem mohou lépe navázat na stávající zástavbu obce. 

Architektonické a stavební řešení 

Cílem architektonického řešení je vytvořit atraktivní objekty, které budou navenek sice svým měřítkem 
vyjadřovat svoji funkci komfortních výrobních a skladovacích provozů s integrovanou firemní administrativou, 
ale při celkovém řešení hmot objektů bude zohledněno respektování pravoúhlosti vnitřních a vnějších vztahů 
s akcentací přírodních materiálů při ztvárnění fasád (kámen, dřevo, zeleň) v kombinaci s použitím 
současných materiálů a technologií. 

Budovy by měly nabízet komfortní výrobní a skladovací prostory s příslušným sociálním zázemím a 
administrativou pro zavedený výrobní program lehké strojírenské výroby. Součástí areálu je i doprovodný 
program ubytování a služeb. 

Rozsah stavby je patrný z následujícího obrázku. Podrobnější situace viz příloha č. 1.3 Situace okolí záměru. 

Obrázek č. 3: Situace okolí záměru (1:10 000) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objekty SO 100 a SO 110 – 1. subareál 

Objekt SO 100 je navržen jako dvoulodní hala s plochou střechou spádovanou ke střední podélné ose. Modul 
je 6 metrů (11x), rozpon každé lodi je 18 metrů. Každá z lodí je vybavena jeřábovou dráhou s portálovým 
jeřábem o nosnosti 5 tun. Světlá výška (zdvih) jeřábu je 9m. V této hale bude probíhat výroba a montáž 
klimajednotek. Plocha haly skýtá dostatečný prostor pro vlastní výrobu, montáž, kontrolu, expedici a 
provozní komunikace. V objektu SO 110 v části tzv. přízemního krčku je sociální zázemí pro zaměstnance 
výroby, hlavní vstup a zázemí sálu, který navazuje včetně recepce v přízemí třípodlažní administrativní 
budovy. Z recepce je vstup do výtahu a na schodiště. Ve 2. 3. NP jsou kancelářské prostory. 

Objekt SO 200 a SO 210 - 2. subareál 

Objekt SO 200 má konstrukčně a dispozičně shodné řešení jako SO 100, liší se pouze provozní náplní. V této 
hale bude probíhat výroba černého a nerezového svařovaného potrubí a bude zde umístěna prášková 
lakovna. SO 210 – část přízemní krček - obsahuje opět soc. zázemí pro zaměstnance výroby, a vstupní halu. 
Třípodlažní objekt administrativy má v přízemí recepci navazující na vstupní halu v krčku, jídelnu a dvě 
zasedací místnosti. Z recepce je přístupný výtah a schodiště. Ve 2. a 3. NP jsou kanceláře. 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 11 z 60    

 

Objekt SO 300 a SO 310 – 3. subareál 

Objekt SO 300 má konstrukčně a dispozičně shodné řešení jako SO 100 a SO 200, liší se pouze provozní 
náplní. V této hale bude probíhat výroba pozinkovaného potrubí. SO 310 – část přízemní krček - obsahuje 
opět soc. zázemí pro zaměstnance výroby, a vstupní halu. Třípodlažní objekt administrativy má v přízemí 
recepci navazující na vstupní halu v krčku, zkušební laboratoř a dvě zasedací místnosti. Z recepce je 
přístupný výtah a schodiště. Ve 2. a 3. NP jsou kanceláře. 

SO 410 a SO 420 – 4. subareál 

Je koncipován do dvou samostatných objektů se specifickými provozy v kategorii služeb. SO 410 je 
třípodlažním objektem pro ubytování a služby a SO 420 je přízemní budova autoservisu se čtyřmi 
opravárenskými místy  pro osobní a dodávkové vozy.  

Příprava území 

Příprava území spočívá v provedení odstranění podzemního potrubí závlahového systému, sejmutí ornice a  v 
hrubých terénních úpravách. 

Bourací práce budou spočívat v demolici stávajících přízemních zděných objektů bývalé zemědělské výroby. 
Tyto objekty budou využity jako součást zařízení staveniště pro výstavbu prvních dvou etap, to je SO 
100,110, 200, 210 a souvisejících objektů inž. sítí. 

Hrubé terénní úpravy 

Součástí řešení jsou i hrubé terénní úpravy, které srovnají terén pomocí výkopů a násypů na úroveň, na 
které bude provedeno zakládání staveb. Pro komunikační zpevnění bude v rámci zemních prací srovnán 
terén do úrovně zemní pláně. 

Konečné terénní úpravy 

Po skončení stavební činnosti a dokončení komunikační cestní sítě bude provedeno rozrušení ulehlého 
terénu, jeho modelace a ohumusování ploch 15 cm ornice, která bude zajištěna z provedených skrývek. 

Sadové úpravy 

Po skončení stavebních prací a po provedení terénních modelací bude provedena výsadba zeleně. 

Kostra návrhu sadových úprav spočítá ve výsadbě stromové zeleně, která bude tvořit doprovod liniových 
staveb – komunikací. Výsadby stromového patra budou provedeny z druhů vhodných do alejí. Doprovodné 
stromové patro bude vysázeno ze vzrostlých stromů. 

Vnější rohy budov SO 100, 200 a 300 budou opatřeny lankovým systémem, po kterém se budou pnout 
popínavé dřeviny, vhodných do sušších teplých osluněných stanovišť. Rostlinný materiál bude vybrán 
s ohledem na jeho schopnost udržení se v kamenitých na živiny chudých půdách. Popínavé dřeviny budou 
vysázeny do zahradnického substrátu, pod kterým bude geotextílie oddělující substrát od gabionové kapsy. 

Náročnější parková úprava bude provedena v okolí hotelu – ubytovny (SO 410, SO 420). V rámci této úpravy 
budou vysázeny introdukované soliterní stromy doplněné keřovým patrem a reprezentativními květinovými 
záhony. 

Svahy kolem retenční nádrže budou osázeny půdopokryvnými svahy zpevňujícími dřevinami. 

Výběr rostlinného materiálu bude proveden s ohledem na biogeografickou diferenciaci území a výsadby 
budou provedeny dle platných ČSN DIN norem. 

Technická infrastruktura  

Vodovod : 

− areál bude zásobován vodou z veřejné vodovodní sítě - vodovodního řadu PVC 110 procházejícího 
podél veřejné komunikace při západním okraji staveniště.  

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 12 z 60    

 

Kanalizace :  

− dešťové vody z areálu budou odváděny gravitačně do blízkého recipientu – Milovického potoka; 

− v rámci výstavby areálu A1 bude vybudována retenční a vsakovací nádrž pro zachycení dešťových 
vod ze stávajícího areálu, který je situován na druhé straně veřejné komunikace a v současnosti 
odtékají dešťové vody z tohoto areálu do vsakovacího drénu v místě budoucí výstavby; 

− výstavbou dalších areálů A2 – A4 bude dešťová kanalizační síť rozšiřována; 

− srážkové vody z parkovacích ploch budou před zaústěním do dešťové kanalizace předčištěny 
v odlučovačích lehkých kapalin; 

− splaškové odpadní vody budou ve finální části výstavby areálu odváděny gravitační a tlakovou 
kanalizací do centrální čerpací stanice odpadních vod, která bude součástí systému veřejné 
kanalizace a bude situována u hlavního vjezdu do areálu; 

− v 1. etapě výstavby budou splaškové odpadní vody z areálu A1 po předčištění ve vlastní ČOV 
odvedeny dešťovou kanalizací do vodoteče společně s dešťovými vodami; 

− odpadní vody z objektu budou svedeny gravitačně do ČOV umístěné v zelené ploše v SV rohu areálu 
A1. 

− ČOV bude instalována jako provizorium pro 1. etapu výstavby areálu. Po realizaci veřejné kanalizace 
a čerpací stanice odpadních vod bude ČOV zrušena a kanalizace areálu A1 bude přepojena do hlavní 
areálové kanalizace připojené na centrální čerpací stanici.  

− V rámci výstavby dalších areálů – A2, A3 a A4 bude postupně budována a rozšiřována tlaková 
kanalizační síť s místní čerpací stanicí odpadních vod (ČSOV) v každém areálu. Přívod odpadních vod 
do ČSOV bude gravitační kanalizací. 

− Odtok dešťových vod z areálu bude částečně eliminován a retardován funkcí retenční nádrže 
v areálu A1. Další omezení odtoku dešťových vod může být provedeno po vyhodnocení 
hydrogeologického průzkumu lokality případným zřízením druhého zařízení pro vsakování dešťových 
vod v jižní části lokality v rámci areálu A4 formou podzemního retenčního a vsakovacího tělesa 
(Nidaplast apod.). 

− Dešťové vody ze střech budou částečně využity pro kropení zelených ploch. K tomu účelu budou na 
některých přípojkách instalovány monoblokové jednotky pro využití dešťových vod sestávající z PP 
nádrže obsahu 6 m3 s přítokovým filtrem a bezpečnostním přepadem, automatické vodárny a 
doplňovacím ventilem ze systému vodovodu s parametry agregátu q = 2,9 m3/h, p = 0,4 Mpa. 

− Retenční nádrž v areálu A1 bude provedena jako otevřená zemní nádrž se šikmými svahy 1:1,5 
užitného obsahu 90 m3. Ve dně nádrže budou provedeny 2 podélné rigoly typu Rausikko s drenáží a 
výplní kamenivem. Retenční nádrž bude zatravněna a oseta nízkými dřevinami pro zvýšení účinku 
odparu zadržené vody. Přepad z retenční nádrže bude napojen do dešťové areálové kanalizace.  

− Páteřní stoka dešťové kanalizace DN 500 – 600 bude zaústěna do vodoteče Milovického potoka 
v místě pod budoucím křížením s obslužnou komunikací. Stávající koryto potoka bude v místě 
betonového výustního objektu DN 600 opevněno betonovými tvárnicemi, nebo lomovým kamenem 
na délku 10 m.  

Elektrická energie :   

− Přívod VN pro nový areál bude proveden odbočením ze stávajícího nadzemního vedení VN č.873 a 
bude ukončen kabelosvodem na novém podpěrném bodě. Odtud bude pokračovat kabel VN do nové 
vstupní rozvodny VN v hale H1, kde bude ukončen v rozvaděči VN. 

− Napájení výrobního areálu budou zajišťovat celkem čtyři trafostanice. Velikosti výkonů 
transformátorů v jednotlivých trafostanicích byly určeny podle potřeby výroby. Trafostanice budou 
vestavěné do budov, které budou napájet. 

− Trafostanice haly H-1 bude osazena jedním olejovým hermetizovaným transformátorem 1000kVA. 
Zbývající trafostanice pro objekty  H-2 (SO 210), H-3 (SO 310) a společná trafostanice pro hotel a 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 13 z 60    

 

autodílnu (SO 410, 420) budou osazeny olejovými transformátory 630kVA. Transformátory budou 
napojeny kabelovým vedením VN přímo z rozváděče VN ve vstupní rozvodně (SO 110). 

Slaboproudé rozvody :  

− V rámci venkovních slaboproudých rozvodů bude navržena zemní kabelová trasa mezi objekty 
nového areálu a napojení na stávající administrativní budovu, kde bude umístěna centrála EPS. 

− Pro řešený areál bude vybudována samostatná přípojka  na veřejnou telefonní síť. 

− V rámci vnitřní infrastruktury areálu budou navrženy venkovní kabelové trasy pro optické MM 
propojení objektů mezi sebou. 

Plyn : 

− Zemní plyn bude v areálu použit pro vytápění a přípravu teplé užitkové vody. V blízkosti staveniště 
se nachází středotlaký plynovod, ze kterého bude provedeno napojení areálu středotlakou 
plynovodní přípojkou PEHD 63.  

Údaje o provozu 

Obchodní a skladové centrum bude provozováno ve dvou směnách v době od 600 hod do max. 2200 hod. 
Noční provoz včetně zásobovací dopravy je vyloučen. 

Objekty SO 100, 200, 300 (výrobní haly) - 40 mužů v jedné směně (dvousměnný provoz) 

Objekty SO 110, 210, 310 (administrativa) - 20 žen (jednosměnný provoz) 

Objekt SO 410 (ubytování a služby) – 10 až 12 lidí na směně vč. restaurace (dvousměnný provoz)  

Objekt SO 420 (autoservis) – cca 4 prac. na směně (dvousměnný provoz) 

Celkové provozní maximum v jedné (první) směně je 196 pracovníků, z toho  65 žen.  

Celkový odhadovaný počet pracovníků je 332, z toho cca 72 žen. 

Parkovací stání v areálu jsou určena pro zaměstnance a zákazníky areálu.  

Členění na stavební objekty 

Stavební objekty 
SO 100    HALA H1 
SO 110    ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA 
SO 200    HALA H2 
SO 210    ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA 
SO 300    HALA H2 
SO 310    ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA 
SO 410    OBJEKT PRO UBYTOVÁNÍ A SLUŽBY 
SO 420    AUTODÍLNA 

Komunikace 
SO 500    Úprava křižovatky 
SO 710    Komunikace  areálové 
SO 711    Parkoviště  

Inženýrské objekty 
SO 720    Kanalizace dešťová 
SO 721    Kanalizace splašková 
SO 730    Vodovod 
SO 740    Plynovod 
SO 750    Přeložka VN 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 14 z 60    

 

SO 751    Rozvody VN 
SO 752    Rozvody NN 
SO 753    Slaboproud areálový 
SO 754    Venkovní osvětlení na pozemku AZ KLIMA 

Ostatní objekty 
SO 770    Úpravy ploch a prostranství 
SO 780    Sadové úpravy a malá architektura na pozemku AZ KLIMA 
SO 800    Venkovní informační systém 
SO 900    Demolice objektů na pozemku (bývalé ZD) 
SO 910    Příprava území (sejmutí ornice a odstranění závlahy) 
SO 920    HTU 
SO 930    KTU 
SO 990    POV 

 

Zastavovací situace areálu je patrná z následujícího obrázku č. 4, podrobnější stavební situace je součástí 
příloh tohoto oznámení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 15 z 60    

 

    Obrázek č. 4: Zastavovací situace – architektonický návrh (bez měřítka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 16 z 60    

 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení:     04/2008 

Předpokládaný termín dokončení:    04/2010 (1. etapa) 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Kraj: Jihomoravský 

Jihomoravský kraj 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

Obec: Milovice 

Obec Milovice, č.p. 38 
 691 88 Milovice 

správní obvod obce s rozšířenou působností:    Mikulov 

správní obvod obce s pověřeným obecním úřadem:  Mikulov 

                 Městský úřad Mikulov 
Náměstí 1 
692 20 Mikulov 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí 

Rozhodnutí Příslušný správní úřad 

Územní rozhodnutí, stavební povolení MÚ Mikulov, Stavební úřad 

Stavební povolení na vodohospodářské stavby MÚ Mikulov, Odbor životního prostředí 

B.II. 
ÚDAJE O VSTUPECH 

(například zábor půdy, odběr a spotřeba vody, surovinové a energetické zdroje) 

B.II.1. Půda 

Celková plocha pozemku staveniště je 53 057 m2, z toho je v majetku  investora 44 158 m2  

Záměr počítá s bezprostředním využitím pozemků parcelních čísel 365/2, 365/3, 365/4, 365/24, 365/25, 
365/26, 365/27, 365/29, 365/30, 365/31, 365/49, 501/26, 501/27, 501/28 v katastrálním území Milovice u 
Mikulova (695211). Dle výpisu z katastru nemovitostí jsou tyto pozemky klasifikovány následovně: 

Tabulka č. 1: Dotčené pozemky 

parcelní 
číslo 

druh pozemku využití způsob ochrany výměra *) 

365/2 ostatní plocha manipulační plocha  4535 m2 
365/3 zastavěná plocha a nádvoří   747 m2 
365/4 zastavěná plocha a nádvoří   433 m2 
365/24 zastavěná plocha a nádvoří   30 m2 
365/25 ostatní plocha manipulační plocha  600 m2 
365/26 ostatní plocha manipulační plocha  4140 m2 
365/27 zastavěná plocha a nádvoří   794 m2 
365/29 zastavěná plocha a nádvoří   282 m2 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 17 z 60    

 

365/30 zastavěná plocha a nádvoří   219 m2 
365/31 ostatní plocha manipulační plocha  1913 m2 
365/49 orná půda  ZPF 881 m2 
501/26 orná půda  ZPF 13378 m2 
501/27 orná půda  ZPF 7428 m2 
501/28 orná půda  ZPF 4247 m2 

*) uvedeny celkové výměry pozemků; realizací záměru budou dotčeny pouze jejich části 

Trvalé odnětí ze ZPF je nutné u pozemků p.č. 365/49, 501/26, 501/27, 501/28, o celkové ploše 25 934 m2. 

Žádná z dotčených parcel není součástí pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). 

Obrázek č. 5: Zákres areálu do katastrální mapy (bez měřítka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ochranná pásma 

V zájmovém území záměru se vyskytují následující ochranná pásma: 

Ochranné pásmo vzdušného vedení VVN 22 kV 10 m na obě strany 

Ochranné pásmo komunikace II. A III. Třídy 15 m od osy vozovky 

Kanalizace do ø500 1,5 m 

Kanalizace nad ø500 2,5 m 

Vodovod do ø500 1,5 m 

Vodovod nad ø500 2,5 m 

Vedení VN 1,0 m 

Vedení NN 1,0 m 

Vedení telefonu 1,0 m 

Středotlaký plyn 1,0 m 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 18 z 60    

 

B.II.2. Voda 
 (například zdroj vody, spotřeba)  

Pitná voda 

V provozu výrobního a skladového areálu je předpokládána spotřeba pitné vody v rámci jednotlivých provozů 
(sociální zařízení, stravování, ubytování restaurace). 

V následující tabulce je uvedena předpokládaná potřeba vody pro celý areál (v cílovém stavu). 

Tabulka č. 2: Potřeba pitné vody 

průměrná denní 
potřeba vody 

maximální denní 
potřeba vody 

maximální hodinová potřeba 
vody 

měsíční potřeba 
vody 

roční potřeba vody 

38,5 m3/den 61,6 m3/den 4,82 m3/hod 917 m3/měsíc 11 550 m3/rok 
    ≈ 0,408 l.s-1 

Zdrojem pitné vody pro provoz bude stávající veřejné vodovodní síť. 

Ve fázi výstavby bude rovněž využíváno napojení na vodovodní síť. 

Technologická voda 

Potřeba technologické vody je předpokládána pouze ve fázi výstavby. Odběr vody při výstavbě se vztahuje 
zejména na následující činnosti: 

− výroba betonové případně maltové směsi 

− ošetřování betonu ve fázi tuhnutí a tvrdnutí. 

Převážná část potřebného objemu betonové směsi bude na staveniště dopravována v automobilových 
domíchávačích z místa výroby mimo prostor staveniště. Přímá potřeba provozní vody při výstavbě může být 
pokryta rozvodem pitné vody nebo odběrem z vodovodní sítě.  

Po uvedení do provozu nebude mít záměr nároky na potřebu technologické vody.  

Požární voda 

Potřeba požární vody  QP =  25 l/s, z toho 15 l/s bude kryto z vodovodního řadu DN100mm a 10 l/s z požární 
nádrže. Pro krytí deficitního množství z požadované potřeby vody pro požární účely bude v areálu umístěna 
podzemní betonová prefabrikovaná požární nádrž užitného obsahu 50 m3. Nádrž bude vybavena 
automatickým doplňováním z areálového vodovodu, bezpečnostním přepadem a odběrným zařízením pro 
mobilní požární techniku. 

B.II.3. Surovinové a energetické zdroje 

Elektrická energie 

Potřeba elektrické energie bude pokryta odběrem z veřejné distribuční sítě. 

Z důvodu výstavby nového výrobního areálu fy. AZ klima je nutné přeložit stávající nadzemní vedení VN 
č.873. Nadzemní vedení bude zrušeno mezi stávajícími podpěrnými body dle situačního výkresu a bude 
přeloženo do nové trasy kopírující plánovaný výrobní areál. 

Stávající sloupová trafostanice Milovice ZD 500630 je napojena na nadzemní vedení VN č.873, v místě 
rušeného nadzemního vedení a proto je nutné ji přeložit. Trafostanice bude přemístěna do nové polohy a 
budou do ní přepojeny všechny stávající odběry NN. 

Přívod VN pro nový výrobní areálu bude proveden odbočením ze stávajícího nadzemního vedení VN č.873 a 
bude ukončen kabelosvodem na novém podpěrném bodě. Odtud bude pokračovat kabel VN do nové vstupní 
rozvodny VN ve výrobní hale H1, kde bude ukončen v rozváděči VN.  

Napájení výrobního areálu budou zajišťovat celkem čtyři trafostanice. 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 19 z 60    

 

Bilance zásobování elektrickou energií je následující: 

 hala H1 + A1    instalovaný příkon celkem   610 kW 

 hotel a autodílna   instalovaný příkon celkem   539 kW 

Energetická bilance pro halu H2 + A2 (SO 200 a SO 210) a H3 + A3 (SO 300 a SO 310) je totožná jako pro 
halu H1 + A1.  

Konečná celková energetická bilance celého areálu      Pi = 2619 kW; Ps = 2014 kW. 

Předpokládané spotřeby elektrické práce: 
1. etapa (H1 + A1 + stávající areál)    cca 1.300 MWh 

2. etapa (H2 + A2)         cca  700 MWh 

3. etapa (H3 + A3)        cca 700 MWh 

4. etapa (Hotel + autodílna)     cca 550 MWh 

CELKEM           cca 3.250 MWh 

Zemní plyn 

Zemní plyn bude v areálu použit pro vytápění a přípravu teplé užitkové vody. V blízkosti staveniště se 
nachází středotlaký plynovod, ze kterého bude provedeno napojení areálu středotlakou plynovodní přípojkou 
PEHD 63. 

Tabulka č. 3: Bilance spotřeby zemního plynu 

Objekt Odběr maximální 

Qmax (m3/h) 

Odběr roční 

Qmax (m3/h) 

A1 (SO 100, 110) 39 48 000 

A2 (SO 200, 210) 39 48 000 

A3 (SO 300, 310) 39 48 000 

A4 (SO 410, 420) 53 99 000 

CELKEM 170 243 000 

Tepelná energie 

Tepelná energie bude získávána spalováním zemního plynu. Dále bude využito rekuperace tepelné energie 
v rámci vzduchotechnických rozvodů. Údaje o tepelných nárocích jsou následující: 

 objekt A1      360 kW 

 objekt A2      360 kW 

 objekt A3      360 kW 

 hotel       340 kW 

 autoservis     130 kW 

Pohonné hmoty 

Potřeba pohonných hmot v rámci provozu areálu je uvažována pouze pro provoz drobných zařízení a strojů 
údržby (sekání, údržba zeleně apod.). Spotřeba je odhadována na cca 1000 l PHM ročně. 

Vstupní suroviny 

Provoz areálu nevyžaduje žádné zvláštní vstupní suroviny. Hlavním vstupem budou především kovové plechy 
různého typu pro výrobu klimajednotek a potrubí. Potřeba vstupních surovin pro cílová stav je stanovena na 
120 tun/měsíc, tj. 1.400 tun/rok.  



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 20 z 60    

 

Ostatní materiály pro výrobu a údržbu budou v běžném množství bez významných přepravních či jiných 
nároků. 

Potřeba strategických zdrojů přírodních surovin není uvažována. 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Období provozu 

Záměr přestavuje návrh na zástavbu pozemků ve vlastnictví firmy AZ Klima, nacházející se severovýchodně 
obce Milovice. Pozemky jsou v současné době částečně volné (pole), částečně jsou zastavěny zemědělskými 
stavbami (určenými k demolici). 

Charakter zástavby je určen typem výroby klimatických jednotek a potrubí ve stávajícím areálu AZ Klima. Z 
důvodu etapové výstavby a obecného charakteru výroby jsou očekávané intenzity dopravy, související se 
záměrem, odhadnuty pro cílový stav (včetně servisu a hotelu) konzervativně na cca 20 středních a těžkých 
nákladních vozidel denně (tj. 20 přijíždějících a 20 odjíždějících) a cca 200 lehkých nákladních, dodávkových 
a osobních vozidel denně (tj. 200 přijíždějících a 200 odjíždějících). 

Dopravní obsluha záměru bude prováděna po vlastní účelové komunikaci, která bude napojena na silnici 
III/42117 (do prostoru křižovatky silnic III/42117 a III/42123). Výhledově se předpokládá výstavba přeložky 
silnice III/42117 severovýchodně obce, záměr bude poté napojen na tuto přeložku, což jeho řešení 
umožňuje. 

Období výstavby 

Pokud jde o dopravní nároky v období výstavby záměru, lze očekávat, že nepřekročí špičkově několik desítek 
nákladních vozidel denně, běžně pak několik jednotek nákladních vozidel denně. 

B.III. 
ÚDAJE O VÝSTUPECH 

(například množství a druh emisí do ovzduší, množství odpadních vod a jejich znečištění, kategorizace a množství odpadů, rizika havárií 
vzhledem k navrženému použití látek a technologií)  

B.III.1. Ovzduší 

Bodové zdroje znečišťování ovzduší 

Vytápění objektu SO 100 bude zajištěno vzduchotechnickými jednotkami s vlastními tepelnými zdroji 
používajícími jako palivo zemní plyn. Objekt SO 110 bude využívat teplo dodávané vlastní plynovou kotelnou. 
Celková roční spotřeba  plynu se předpokládá 48 000 m3. 

Vytápění objektu SO 200 bude zajištěno vzduchotechnickými jednotkami s vlastními tepelnými zdroji 
používajícími jako palivo zemní plyn. Objekt SO 210 bude využívat teplo dodávané vlastní plynovou kotelnou. 
Celková roční spotřeba  plynu se předpokládá 48 000 m3. 

Vytápění objektu SO 300 bude zajištěno vzduchotechnickými jednotkami s vlastními tepelnými zdroji 
používajícími jako palivo zemní plyn. Objekt SO 310 bude využívat teplo dodávané vlastní plynovou kotelnou. 
Celková roční spotřeba  plynu se předpokládá 48 000 m3. 

Vytápění objektu SO 400 bude zajištěno vzduchotechnickými jednotkami s vlastními tepelnými zdroji 
používajícími jako palivo zemní plyn. Objekt SO 410 bude využívat teplo dodávané vlastní plynovou kotelnou. 
Celková roční spotřeba  plynu se předpokládá 99 000 m3. 

 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 21 z 60    

 

Emitované množství škodlivin1 z vytápění zemním plynem je uvedeno v následující tabulce. 

        Tabulka č. 4: Předpokládané množství škodlivin emitované spalováním zemního plynu 

   Objekt tuhé látky 
kg/rok 

SO2 

kg/rok 
NOx 

kg/rok 
CO 

kg/rok 
org. látky 

kg/rok 
areál A1 (SO100, 110) 0,960 0,461 92,160 15,360 6,144 

areál A2 (SO200, 210) 0,960 0,461 92,160 15,360 6,144 

areál A3 (SO300, 310) 0,960 0,461 92,160 15,360 6,144 

areál A4 (SO400, 410) 1,980 0,950 190,080 31,680 12,672 

  CELKEM 4,86 2,333 466,56 77,76 31,014 

Dále bude v objektu SO 200 provozována prášková lakovna. S ohledem na předpokládanou kapacitu 9,5 tis 
m2 upravené plochy2 se pravděpodobně bude jednat o malý zdroj znečišťování ovzduší (spotřeba práškových 
barev do 1t ročně). Emise tuhých znečišťujících látek odhadována na úrovni do 10 kg za rok. Používány 
budou vodou ředitelné barvy. Lakovna bude vybavena standardním filtračním zařízením na úrovni dané 
platnými předpisy. 

Plošné zdroje znečišťování ovzduší 

Jako plošný zdroj znečišťování ovzduší bude působit plocha parkovišť pro osobní vozidla u jednotlivých 
objektů. Celková kapacita parkovacích ploch v areálu činí 183 stání. Zdrojem emisí budou spalovací motory 
vozidel využívajících parkoviště.  

Předpokládané množství škodlivin z provozu parkoviště při uvažované maximální intenzitě dopravy uvádí 
následující tabulka. 

   Tabulka č. 5: Předpokládané množství škodlivin emitované na plochách parkovišť 

NOx 
g/den 

CO 
/den 

SO2 
g/den 

CxHy 
g/den 

tuhé látky 
g/den 

0,766 0,424 0,002 0,110 0,021 

Pozn: Pro výpočet byl použit program MEFA 02 doporučený ministerstvem životního prostředí ČR 

Liniové zdroje znečišťování ovzduší 

Liniový zdroj znečišťování ovzduší bude představovat především osobní automobilová doprava návštěvníků a 
zaměstnanců areálu a nákladní doprava zajišťující zásobování a expedici. Předpokládaná emise škodlivin při 
uvažované maximální intenzitě dopravy 200 osobních vozidel a 20 nákladních automobilů za den je uvedena 
v následující tabulce. 

    Tabulka č. 6: Předpokládané množství škodlivin emitované dopravou 

NOx CO SO2 CxHy tuhé látky 

kg/km.den kg/km. den kg/km. den kg/km. den kg/km. den 

0,766 0,424 0,002 0,110 0,021 

Pozn: Pro výpočet byl použit program MEFA 02 doporučený ministerstvem životního prostředí ČR 

Období výstavby 

V průběhu stavebních prací bude docházet k zásahům do terénu a dalším stavebním pracím při kterých bude 
docházet k emisi prašných částic. Doba emise bude omezená, emitované množství bude značně proměnné a 
bude závislé na aktuálních klimatických podmínkách. 

                                                
1 Pro výpočet byly použity emisní faktory dle Nařízení vlády č. 352/2002 Sb. 
2 Dle údajů výrobců práškových barev je průměrná vydatnost 1 kg práškové barvy na 8 – 12 m2 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 22 z 60    

 

V průběhu výstavby pochopitelně dojde ke krátkodobému nárůstu emisí produkovaných dopravou stavebních 
surovin a materiálů. Předpokládaná maximální emise škodlivin je uvedena v následující tabulce. 

    Tabulka č. 7: Předpokládané množství škodlivin emitované stavební dopravou 

NOx CO SO2 CxHy tuhé látky 

kg/km.den kg/km.den kg/km.den kg/km.den kg/km.den 

3,4 2,9 0,001 0, 7 0,3 

Pozn: Pro výpočet byl použit program MEFA 02 doporučený ministerstvem životního prostředí ČR 

Dalším zdrojem emisí budou motory stavebních strojů a mechanismů obsluhujících stavbu.  

B.III.2. Odpadní vody 
(například přehled zdrojů odpadních vod, množství odpadních vod a místo vypouštění, vypouštěné znečištění, čistící zařízení a jejich 

účinnost)  

Srážkové odpadní vody 

Zdrojem odtoku srážkových vod budou srážky spadlé na střechy objektů, na povrch nově budovaných 
komunikací a parkovacích stání. Srážkové vody budou odvedeny do místní vodoteče (pravostranný přítok 
Klentnického potoka). Srážkové vody ze střech s nezměněnou kvalitou mohou být případně zasakovány do 
podzemí. 

Objem odtoku srážkových vod z areálu stávající komunikace a změna v důsledku realizace projektu lze 
přiblížit pomocí vztahu: 

 V = F × ψ × h  
 kde: 
  V je průměrný roční objem odtoku srážkových vod [m3] 
  F je zastavěná plocha [m2] 

ψ je odtokový koeficient [ ] 
  h je průměrná roční výška srážek [m] 

Průměrný odtok z povodí kanalizace (jedná se o podpůrnou hodnotu představující hypotetický rovnoměrný 
odtok zachyceného objemu vod během časového úseku 1 rok) lze přiblížit pomocí vztahu: 

 q = V/t  
 kde: 
  q je průměrný odtok z povodí kanalizace [l.s-1] 
  V je průměrný roční objem odtoku srážkových vod [ l ] 
  t je 1 rok [31 536 000 s]  

 stávající stav: 
- F1 =    650 m2 (plocha střech objektů a komunikací s možností odtoku do kanalizace) 
- F2 = 3 600 m2 (lehce propustné zpevněné plochy s možností odtoku do kanalizace 
- F3 = 6 500 m2 (zatravněné plochy) 
- ψ1 = 0,9 (zastavěné plochy a těžce propustné zpevněné plochy s možností odtoku  do 

kanalizace) 
- ψ2 = 0,4 (lehce propustné zpevněné plochy s možností odtoku do kanalizace) 
- ψ3 = 0,05 (plochy kryté vegetací) 
- h  = 0,49 m (srážkoměrná stanice Velké Pavlovice, průměr 1960 až 1990) 

 V1 = F1 × ψ1  × h =    650 × 0,90 × 0,49 = 286,65 m3 
 V2 = F2 × ψ2  × h = 3 600 × 0,40 × 0,49 = 705,60 m3 
 V3 = F3 × ψ3  × h = 6 500 × 0,05 × 0,49 = 159,25 m3 
 V = V1 + V2 + V3 = 286,65 + 705,60 + 159,25 = 1 151,5 m3 
 q = V/t = 1 151 500/31 536 000 = 0,036514 ≈ 0,037 l.s-1. 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 23 z 60    

 

 výhled:  
- F1 = 7 000 m2 (plocha střech objektů a komunikací s možností odtoku do kanalizace) 

   z toho 3 000 m2 objekty, 4 000 m2 komunikace a parkovací stání 
- F2 =    700 m2 (lehce propustné zpevněné plochy s možností odtoku do kanalizace 
- F3 = 3 050 m2 (zatravněné plochy) 
- ψ1 = 0,9 (zastavěné plochy a těžce propustné zpevněné plochy s možností odtoku  do 

kanalizace) 
- ψ2 = 0,4 (lehce propustné zpevněné plochy s možností odtoku do kanalizace) 
- ψ3 = 0,05 (plochy kryté vegetací) 
- h  = 0,49 m (srážkoměrná stanice Velké Pavlovice, průměr 1960 až 1990) 

 V1 = F1 × ψ1  × h = 7 000 × 0,90 × 0,49 = 3 078,0 m3 
 V2 = F2 × ψ2  × h =    700 × 0,40 × 0,49 =   137,2 m3 
 V3 = F3 × ψ3  × h = 3 050 × 0,05 × 0,49 =     74,72 m3 
 V = V1 + V2 + V3 = 3 078,0 + 137,2 + 74,72 = 3 928,925 m3 
 q = V/t = 3 928 925/31 536 000 = 0,104608 ≈ 0,105 l.s-1. 

Z uvedeného objemu odtoku ve výhledu připadá zhruba 1 323 m3 (0,042 l.s-1) na odtok ze střech objektů a 1 
764 m3 (0,056 l.s-1) na odtok z plochy komunikací a parkovacích stání. 

 změna stavu:  
 ∆V = V výhled - V stav = 3 928,925 - 1 151,5 = 2 147,425 m3 
 ∆q = q výhled - q stav = 0,105 - 0,037 = 0,068 l.s-1 

Odtok srážkových vod bude činit v průměrném klimatickém roce 3 930 m3, tento objem představuje 
průměrný odtok z areálu cca 0,1 l.s-1. Z tohoto objemu bude činit odtok ze střech 1 323 m3 (0,042 l.s-1) a 
odtok z komunikací 1 764 m3 (0,056 l.s-1). Voda z komunikací bude odvedena do povrchového toku (z 
parkovacích stání přes odlučovače ropných látek), vody ze střech bez možnosti změny kvality mohou být 
zasakovány do podzemí. 

Celkové navýšení odtoku oproti stávajícímu stavu bude činit zhruba 2 150 m3/rok (≈ 0,07 l.s-1) 

Kvalita vod odvedených ze střech bude odpovídat kvalitě srážkové vody. 

Běžná kvalita vod z povrchu komunikace odpovídá kvalitě srážkových vod, v minimální míře může dojít 
k navýšení obsahu ropných látek (ukazatel NEL) v důsledku splachů případných úkapů z povrchu 
komunikace. V souvislosti se zvyšováním úrovně používaných technologií v automobilovém průmyslu a 
obměně zastaralých vozidel se obecně snižuje význam kontaminace ropnými látkami ze silničního provozu. 
V zimním období může dojít k navýšení koncentrací chloridů v důsledku zimní údržby silnic. 

Odpadní vody splaškové 

Splaškové vody budou produkovány provozem hygienických zařízení sociálního zázemí zaměstnanců. 
Splašková voda bude výhledově, po vybudování kanalizačního sběrače do Pavlova, odváděna na obecní ČOV. 
Do doby vybudování veřejné kanalizace je předpokládáno dokončení výstavby objektu A1, splaškové odpadní 
vody z tohoto objektu budou odváděny na nově vybudovanou ČOV a po vyčištění vypouštěny do místního 
drobného toku. 

Předpokládaná produkce splaškových odpadních vod odpovídá předpokládané potřebě pitné vody. 

PRODUKCE ODPADNÍCH VOD SPLAŠKOVÝCH – výhled do vybudování veřejné kanalizace 

průměrná denní produkce měsíční produkce roční produkce 

7,6 m3/den 190 m3/měs. 2 280 m3/rok (≈ 0,072 l.s-1) 

PRODUKCE ODPADNÍCH VOD SPLAŠKOVÝCH – po vybudování veřejné kanalizace 

průměrná denní produkce měsíční produkce roční produkce 

38,52 m3/den 1 278 m3/měs. 15 336 m3/rok (≈ 0,486 l.s-1) 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 24 z 60    

 

Odpadní vody technologické 

Posuzovaný záměr je rovněž bez produkce odpadních vod technologických.  

Čistící zařízení, recipient 

Splaškové odpadní vody z první etapy výstavby (objekt A1) budou do doby vybudování přípojky na veřejnou 
kanalizaci ukončenou na ČOV obce Pavlov čištěny na vlastní ČOV. ČOV je navržena s kapacitou 50 EO, jako 
referenční zařízení je navržena ČOV AS VARIOcomp N50. 

V následující tabulce je uvedena účinnost zařízení v základních ukazatelích, garantovaná výrobcem. Pro 
srovnání jsou uvedeny imisní standardy dle Nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách 
přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod 
do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech. 
 

ÚČINNOST ČISTÍCÍCH ZAŘÍZENÍ - ČOV VARIOcomp 

ukazatel garantované hodnoty na 
výstupu [mg.l-1] 

imisní standardy dle NV č. 
61/2003 Sb. 

BSK5 15 6 

CHSK 60 35 

NL 15 25 

N - NH4 15 0,5 

Po vybudování přípojky na veřejnou kanalizaci a dostavbě areálu budou veškeré splaškové vody odvedeny 
na veřejnou ČOV. 

Srážkové vody ze střech nebudou čištěny. 

Srážkové vody z parkovacích stání budou čištěny odlučovači lehkých kapalin. Jsou navrženy celoplastové 
koalescenční odlučovače s garantovanou účinností na zbytkové znečištění NEL 2 mg.l-1 s integrovanou 
kalovou jímkou, s automatickým uzávěrem a s obtokem. Účinnost OLK bude stanovena vodohospodářským 
orgánem na základě nařízení vlády č. 61/2003. 

B.III.3. Odpady 

Za provozu areálu budou produkovány odpady z výroby a běžného provozu (úklid, údržba, gastronomie). 
Skladba odpadů bude vycházet ze stávajícího charakteru výroby a v cílovém stavu bude doplněna o odpady 
ze služeb (autoservis, ubytování, restaurace).  

Způsoby využití a odstraňování odpadů budou odpovídat běžným podmínkám v regionu a musí respektovat 
platnou legislativu. Provoz bude využívat stávajících zařízení a nevyžaduje výstavbu nových kapacit na využití 
nebo odstraňování odpadů. 

Produkce odpadů ze stávajícího areálu je uvedena v následující tabulce (podle hlášení o produkci a nakládání 
s odpady za rok 1995).  

   Tabulka č. 8: Produkce odpadů – stávající výroba (2005) 

p.č. Kat. č. Název druhu odpadu Kat. Množství KZN Partner 
1 130208 jiné motorové, převodové a mazací oleje      N 0,100 A00   

1 130208 jiné motorové, převodové a mazací oleje      N   AN3 ADC služby, s.r.o.  
2 150101 papírové a lepenkové obaly  O 3,195 A00   
2 150101 papírové a lepenkové obaly  O   AN3 STAVOSUR spol. s .r.o. 
2 150101 papírové a lepenkové obaly  O   AN3 Obec Milovice u Mikulova 
4 150102 plastové obaly  O 2,055 A00   
4 150102 plastové obaly  O   AN3 Obec Milovice u Mikulova 
5 150106 směsné obaly  O 1,730 A00   
5 150106 směsné obaly  O   AN3 Hantály a.s. 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 25 z 60    

 

6 150110 
obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné N 0,522 A00   

6 150110 
obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné N   AN3 ADC služby, s.r.o.  

7 150202 

absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 
olejových filtrů jinak blíže neurčených) čisticí 
tkaniny a ochranné oděvy N 0,239 A00   

7 150202 

absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 
olejových filtrů jinak blíže neurčených) čisticí 
tkaniny a ochranné oděvy N   AN3 ADC služby, s.r.o.  

8 170402 hliník  O 0,548 A00   
8 170402 hliník  O   AN3 Atrax Metal Morava s.r.o. 
10 170405 železo a ocel O 231,409 A00   
10 170405 železo a ocel O   AN3 Atrax Metal Morava s.r.o. 
11 200121 zářivky a jiný odpad obsahující rtuť   N 0,0036 A00   
11 200121 zářivky a jiný odpad obsahující rtuť   N   AN3 ADC služby, s.r.o.  
12 200301 směsný komunální odpad  O 10,170 A00   
12 200301 směsný komunální odpad  O   AN3 Hantály a.s. 
CELKEM 249,9716  

V novém areálu se skladba produkovaných odpadů z výroby příliš nezmění, v cílovém stavu (po realizaci 
celého areálu) přibudou odpady z doplňkových služeb (autoservis, ubytování, restaurace). 

Množství odpadů z výrobní činností lze očekávat na úrovni 750 t/rok, z doplňkových služeb cca 50 t/rok. 

Odpady mohou být dle svého charakteru opětně využity, recyklovány, nebo vhodným způsobem odstraněny. 
Volba konkrétního způsobu odstranění odpadu je věcí původce, za předpokladu dodržení ustanovení zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů a prováděcích vyhlášek. 

Produkce odpadů při výstavbě bude odpovídat charakteru a rozsahu stavby. Půjde o běžné druhy odpadů ze 
stavební činnosti bez nadměrného množství nebezpečných odpadů. Při demolicích stávajících objektů je 
nutné zajistit zejména odborné odstranění odpadů s nebezpečnými vlastnostmi. 

B.III.4. Ostatní 

Hluk 

Dopravní provoz, související se záměrem, nepřekročí cca 200 lehkých a osobních vozidel za den (tj. 200 na 
příjezdu a stejný počet na odjezdu) a do cca 20 těžkých vozidel za den (tj. 20 na příjezdu a stejný počet na 
odjezdu). Průměrná denní hodinová intenzita dopravy tak nepřekročí hodnotu cca 

280/16 = 27,5 vozidel za hodinu, z toho 5 těžkých. 

To je hodnota, kterou je nutno ve smyslu platných metodických pokynů pro výpočet hladin hluku z dopravy 
považovat za zdroj hluku z dopravy. 

Pozn.: Ve smyslu platných Metodických pokynů pro výpočet hladin hluku z dopravy (Liberko, M.: 1991, novelizace 
1996, 2005) je za zdroj hluku z dopravy ve venkovním prostředí považována "doprava po pozemních komunikacích s 
intenzitou automobilové dopravy vyšší než 30 osobních automobilů za hodinu, resp. automobilová doprava po těchže 
komunikacích, jejíž hlukové imise jsou vyšší než hlukové imise, vyvolané intenzitou dopravy 30 osobních automobilů 
za hodinu". 

Dopravně-hlukovou problematikou je proto nutno se zabývat, a to s ohledem na celkový počet vozidel 
(zejména těžkých), jejichž hlukové imise spolehlivě překročí hlukové imise, vyvolané intenzitou dopravy 
30 osobních automobilů za hodinu. Modelování dopravního hluku vychází z intenzity a skladby dopravního 
proudu, nikoliv z hlukových emisí jednotlivých vozidel. Ty zde proto nejsou uváděny. 

Součástí záměru budou dále technologická zařízení (instalované technologie, výdechy vzduchotechniky a 
kotelny, tepelné výměníky případně jiná), emitující hluk do venkovního prostoru. Půjde o běžná typová 
zařízení, akusticky ošetřená tak, aby nezpůsobovala přeslimitní hlukové vlivy v nejbližším resp. nejvíce 
dotčeném chráněném venkovním prostoru resp. chráněném venkovním prostoru staveb. V rámci přípravy 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 26 z 60    

 

jednotlivých etap výstavby areálu budou zpracovány podrobné hlukové studie, které definují požadavky na 
protihlukovou ochranu okolí areálu a stanoví očekávané imisní hladiny hluku na základě konkrétních 
instalovaných zařízení a technologií. Za spolupráce akustika ve fázi projektového návrhu jednotlivých etap a 
objektů je hluková problematika areálu spolehlivě řešitelná.  

V období výstavby lze očekávat dočasné zvýšení hlukových hladin z důvodu provozu stavební dopravy a 
stavebních mechanismů. Emisní hladiny hluku nejsou specifikovány, celkově však půjde o běžné zdroje a 
dočasný vliv. 

Vibrace a záření 

V jednotlivých halách se uvažuje s instalací strojů, které mohou být zdrojem vibrací. Tato zařízení budou mít 
speciálně upravené podloží (podlaha) tak, aby nedocházelo k přenosu vibrací na vlastní objekty a dalšímu 
negativnímu působení. 

Zdroje ionizujícího a elektromagnetického záření nejsou uvažovány. 

B.III.5. Rizika vzniku havárií 

Výstavba ani provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních 
stavů. Riziko havárií a dopravních nehod nepřevýší běžně akceptované riziko, doprava nebezpečného zboží 
v rámci provozu záměru nebude prováděna. Záměr nespadá do režimu zákona č. 353/1999 Sb., o prevenci 
závažných havárií. 

 

 

 

 

 

 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 27 z 60    

 

ČÁST C 
(ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

V DOTČENÉM ÚZEMÍ) 

C.I. 
VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 

DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Navržený záměr na výstavbu výrobního a skladového areálu je situovaný severně od obce Milovice, na 
plochu se stávajícími objekty bývalého zemědělského družstva a částečně na zemědělskou půdu. 

Plocha staveniště i okolní pozemky jsou prakticky rovinaté s mírným spádem k severu. Průměrná nadmořská 
výška území je cca 175 m. n. m. 

Nejbližší obytná zástavba je situována západně a jižně od areálu na jižní (druhé) straně silnic III/42117 a 
II/421. 

Území obce Milovice není (dle sdělení č. 38 uveřejněném ve věstníku MŽP, částka 12 z prosince 2005) 
zařazeno mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší.  

Vlastním areálem neprotéká žádný vodní tok, území je suché a nenachází se v něm žádná vodní plocha, 
prameniště ani mokřad. 

Na zájmové území nezasahuje žádná z chráněných oblastí přirozené akumulace vod (CHOPAV) podle platné 
legislativy. 

V blízkosti lokality záměru (západně) se nachází zdroj vody Milovice. Hranice vnějšího ochranného pásma 
zdroje probíhá podél silnice Milovice - Pavlov.  

V širším okolí lokality se nenachází ochranné pásmo přírodního léčivého zdroje, zdroje minerálních vod, 
přírodních léčivých lázní a lázeňských míst. V bezprostřední blízkosti nebyl zjištěn žádný zdroj pro zásobování 
pitnou popř. užitkovou vodou. 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny lze dotčené území charakterizovat následujícím způsobem: 
§ V dotčeném území se nenachází žádné zvláště chráněné území, ani není dotčené území součástí žádného 

zvláště chráněného území. Dotčené území neleží v národním parku nebo chráněné krajinné oblasti, v 
dotčeném území nejsou vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní 
památky nebo přírodní památky. Zvláště chráněná území různé kategorie jsou vymezena v zájmovém 
území záměru a v jeho širším okolí. Podrobněji viz popis v kapitole C.II.  

§ Dotčené území není součástí přírodního parku. 
§ Dotčené území není součástí lokalit soustavy Natura 2000. 
§ Východně od areálu prochází Milovický potok, který je významným krajiným prvkem a do něhož budou 

zaústěny vyčištěné odpadní vody v I. etapě výstavby areálu. 
§ Území areálu se nachází v ochranné zóně nadregionálního biokoridoru. Podrobněji viz popis v kapitole 

C.II.  

V území nejsou známy žádné staré ekologické zátěže, které by bylo nutné sanovat před realizací 
posuzovaného záměru. 

Plocha výstavby záměru se nachází v území archeologického zájmu. 

V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na proveditelnost navrhovaného 
záměru. 

Situace užšího okolí záměru je patrná z následující obrázku (podrobněji viz příloha 1.4.). 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 28 z 60    

 

Obrázek č. 6: Situace užšího okolí záměru (1:5 000) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C.II. 
STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.II.1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Dotčené území se nachází mimo obytné území, souvislá obytná zástavba se nachází na druhé straně silnice 
III/42117, která odděluje území komerčního využití a zástavbu obce s převažujícím bydlením. Dva obytné 
objekty jsou situovány v blízkosti budoucí stávající křižovatky a budoucího vjezdu do areálu. Celkový počet 
obyvatel obce Milovice je 435. 

C.II.2. Ovzduší a klima 

Kvalita ovzduší 

Nejbližší stanice imisního monitoringu je stanice ČHMÚ č. 1135 Mikulov – Sedlec, vzdálené od hodnocené 
lokality cca 8 km. S ohledem na typ hodnoceného záměru uvádíme údaje o imisní zátěži oxidem dusičitým 
(NO2). Naměřené hodnoty NO2 za rok 2005 jsou uvedeny v následující tabulce: 

Oxid dusičitý (NO2) 

 

 

 

 

 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 29 z 60    

 

Z výše uvedených hodnot je zřejmé, že roční průměrné koncentrace oxidu dusičitého v blízkosti měřící 
stanice dosahují úrovně cca 31% imisního limitu (LV=40µg.m-3), maximální hodinové koncentrace pak cca 
42% limitu (LV=200µg.m-3). 

V blízkosti hodnoceného záměru se nenachází žádná stanice imisního monitoringu, proto při popisu stávající 
úrovně imisní zátěže oxidem dusičitým vycházíme z rozptylové studie Krajského programu snižování emisí 
zpracované Mgr. Buckem. Grafické znázornění imisní zátěže NO2 okolí hodnoceného záměru je znázorněno 
na následujících obrázcích: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z výše uvedených hodnot je zřejmé, že roční průměrné koncentrace oxidu dusičitého v blízkosti 
navrhovaného záměru dosahují úrovně maximálně 5 µg.m-3, tedy asi 13% imisního limitu (LVr=40µg.m-3), 
maximální hodinové koncentrace dosahují méně než 50 µg.m-3, tedy limitu 25% (LV1h=200µg.m-3). 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 30 z 60    

 

Tuhé znečišťující látky (PM10) 

 
Z výše uvedených hodnot je zřejmé, že roční průměrné koncentrace prachu frakce PM10 v blízkosti měřící 
stanice dosahují úrovně cca 71% imisního limitu (LV=40 µg.m-3), maximální 24hodinové koncentrace pak 
hodnotu limitu (LV=50 µg.m-3) překračují. 

V blízkosti hodnoceného záměru se nenachází žádná stanice imisního monitoringu, proto při popisu stávající 
úrovně imisní zátěže prachové zátěže vycházíme z rozptylové studie Krajského programu snižování emisí 
zpracované Mgr. Buckem. Grafické znázornění imisní zátěže PM10 okolí hodnoceného záměru je znázorněno 
na následujících obrázcích: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 31 z 60    

 

Z výše uvedených hodnot je zřejmé, že roční průměrné koncentrace tuhých látek frakce PM10 v prostoru 
obce Milovice se pohybují v rozmezí 0,17 až 5 µg.m-3, tedy maximálně 13% imisního limitu (LVr=40µg.m-3), 
maximální 24hodinové koncentrace v blízkost záměru dosahují hodnot do 5 µg.m-3, tedy 10% limitu 
(LV24h=50µg.m-3). 

Klimatické faktory 

Z klimatického hlediska leží lokalita v klimatické oblasti T 4, tedy v teplé oblasti s následující charakteristikou: 

T 4 - velmi dlouhé léto, velmi teplé a velmi suché, přechodné období je velmi krátké, s teplým jarem a 
podzimem, zima je krátká, mírně teplá a suchá až velmi suchá s velmi krátkým trváním sněhové 
pokrývky. 

Další údaje shrnujeme v následující tabulce: 

 Číslo oblasti T 4 
 Počet letních dnů 60 až 70 

 Počet dnů s průměrnou teplotou 10° a více 170 až 180 

 Počet mrazových dnů 100 až 110 

 Počet ledových dnů 30 až 40 

 Průměrná teplota v lednu -2 až -3 

 Průměrná teplota v červenci 19 až 20 

 Průměrná teplota v dubnu 9 až 10 

 Průměrná teplota v říjnu 9 až 10 

 Průměrný počet dnů se srážkami 1mm a více  80 až 90 

 Srážkový úhrn ve vegetačním období 300 až 350 

 Srážkový úhrn v zimním období 200 až 300 

 Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40 až 50 

 Počet dnů zamračených 110 až 120 

 Počet dnů jasných 50 až 60 

C.II.3. Voda 

Povrchové vody 

Prověřovaný záměr náleží hlavnímu povodí č. 4-17-01 - Dyje od Svratky po ústí. 

Řeka Dyje vzniká soutokem Moravské a Rakouské Dyje u Raabsu v Rakousku ve výšce 410 m n. m., ústí 
zprava do Moravy u Moravského Jánu ve výšce 148 m n. m. Plocha povodí činí 13418,7 km2, délka toku 
305,6 km a průměrný průtok u ústí 43,89 m3.s-1. Správcem toku je povodí Moravy, s.p. Záměr se nachází 
poblíž nádrže Nové Mlýny, na úrovni ř. km 53 toku Dyje. 

Záměr se nachází v oblasti povodí pravého břehu nejnižší nádrže soustavy Nové Mlýny, hydrologické 
pořadí dílčího povodí č. 4-17-01-011, plocha dílčího povodí 65,769 km2. Nové Mlýny tvoří kaskáda tří na sebe 
navazujících nádrží na Dyji, které jsou situované v prostoru soutoku Svratky Jihlavy a Dyje. Plocha 
povodí nádrží činí 11 764 km2, průměrný roční průtok činí 41,7 m3.s-1. Dolní Novomlýnská nádrž, jejíž 
břeh se nachází cca 600 m sv. od okraje lokality záměru je založena na Dyji pod soutokem se Svratkou. 
Vodní plocha měří 1 668,0 ha, maximální hloubka činí 7,8 m, stálý objem 23,8 mil. m3, zásobní objem 
49,5 mil. m3, celkový objem 87,6 mil. m3. Maximální výška hladiny činí 171,24 m n. m. Nádrž slouží pro 
zásobování závlah vodou, k ochraně před velkými vodami a chov ryb. 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 32 z 60    

 

Souběžně s jihovýchodní hranicí areálu ve vzdálenosti cca 80 m protéká drobný vodní tok (též Milovický 
potok), který pramení nad obcí Milovice a odvodňuje údolní deprese okrajové části Pavlovských vrchů a 
Milovické pahorkatiny. Tok se vlévá zprava do Klentnického potoka, jehož regulované koryto je vedeno 
podél jižního okraje nádrže Nové Mlýny. Klentnický potok se vlévá zprava do Dyje pod hrází spodní 
Novomlýnské nádrže. 

Na následujícím obrázku je patrná hydrologická situace zájmového území záměru (podrobněji viz příloha č. 
1.6.). 

Obrázek č. 7: Hydrologická situace 
výřez ze základní vodohospodářské mapy ČR 1 : 50 000 list 34-21 a 34-23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podzemní vody 

Zájmové území je budováno dvěmi hydrogeologickými systémy. Podložní náleží podle hydrogeologického 
rajónování ČR (Michlíček 1986) rajónu 311 – Pavlovské vrchy a okolí, nadložní, který okrajově zasahuje na 
zájmové území, pak náleží rajónu 165 – Fluviální sedimenty Moravy v Dolnomoravském úvalu. 

Hydrogeologický rajón 311 zahrnuje morfologicky výrazně členité území Pavlovských vrchů a Milovické 
pahorkatiny. Širší okolí lokality je budováno sedimenty Ždánicko - podslezské jednotky, které je na rozdíl od 
karbonátových hornin blízkých Pavlovských vrchů značně nepříznivé pro oběh a akumulaci podzemní vody. 
Paleogenní souvrství oblasti je charakterizováno střídáním jílovců a převážně jemnozrnných pískovců. Polohy 
jílovců s jílem zaplněnými puklinami jsou prakticky nepropustné a plní v oblasti funkci hydrogeologického 
izolátoru. Případné zvodnění je vázáno na puklinově propustné pískovce, oběh podzemních vod je však 
omezován flyšovým střídáním propustných a izolačních vrstev. Výrazná morfologie terénu severní části 
Milovické pahorkatiny pak přispívá k rychlému odtoku srážkových vod do nižších poloh bez možnosti retence, 
tyto vody jsou pak akumulovány v údolní terase řeky Dyje. 

Rajón 165 – Fluviální sedimenty Moravy v Dolnomoravském úvalu.zahrnuje kvartérní sedimenty Moravy a 
jejích přítoků, včetně soutokové oblasti Moravy a Dyje. 

Jedná se o kolektorský systém kvartérního stáří. Podzemní voda je vázána na průlinově propustné prostředí 
souvrství klastických sedimentů charakteru říčních písků, písků se štěrkem a štěrkopísků s velmi dobrou 
propustností. Přípovrchové vrstvy náplavových hlín tvoří ochranný izolátor kvartérní zvodně. 

V rámci inženýrsko geologického průzkumu pro potřeby záměru (Matoušek 2006) byly na lokalitě vyhloubeny 
vrty J 11 a HV 101. Vrtem J 11 při JZ okraji lokality záměru nebyla podzemní voda do hloubky 7,2 m (úroveň 
171,03 m n.m.) zastižena. Vrtem HV 101, kterým již byly zasažena říční terasa Dyje, pak byla hladina 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 33 z 60    

 

podzemní vody naražena v hloubce 9,40 m pod úrovní terénu a ustálila se v hloubce 9,18 na úrovni 165,87 
m n.m. Situace vrtů je patrná z přílohy č. 3 tohoto oznámení. 

Zátopová území 

Území záměru se nachází mimo zátopové území Dyje, území je chráněno hrází nádrže Nové Mlýny. 

Vodní zdroje 

Záměr se nachází mimo území ochranných pásem vodních zdrojů. 

Podél silnice Milovice - Pavlov je vedeno ochranné pásmo 2. stupně vodního zdroje Milovice. Voda je jímána 
z prostředí kvartérních náplavových sedimentů vrty HV-1 až HV-4. Ochranné pásmo bylo vyhlášeno 
rozhodnutím Jihomoravského krajského národního výboru č.j. Vod 3522/85-235 Zd. ze dne 10. 2. 1986. 
Zdroj byl v době vydání rozhodnutí určen pro zásobování obcí Pavlov a Milovice pitnou vodou. Maximální 
povolený odběr byl rozhodnutím stanoven ve výši 3,61 l.s-1, 9 516 m3/měsíc a 82 198 m3/rok. 

Odběr podzemní vody pro účely zásobování obyvatelstva pitnou vodou byl nahrazen napojením veřejného 
vodovodu na skupinový vodovod Lednice-Mikulov přívodným řadem od obce Bulhary. 

V současné době je zdroj určen k odběru technologických vod pro závlahu zemědělských pozemků. Účel 
odběru byl změněn rozhodnutím MÚ Mikulov č.j. VOD/0500052/2600/VICL/004. Rozhodnutím byl stanoven 
maximální povolený odběr ve výši 0,17 l.s-1, 15 m3/den, 460 m3/měsíc a 5 500 m3/rok. 

Hranice ochranného pásma 2. stupně sousedí s lokalitou záměru v místě západního cípu území výstavby. 
Jímací území se nachází zhruba 400 m sz. od hranice areálu výstavby. 

C.II.4. Půda a horninové prostředí 

Půda 

V dotčeném území jsou zastoupeny černozemě s převážně příznivým vodním režimem. 

Záměrem jsou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu, jejichž využití vyžaduje trvalý zábor těchto 
pozemků nebo jejich částí. Žádná z dotčených parcel není součástí pozemků určených k plnění funkcí lesa 
(PUPFL). 

Část dotčených pozemků je podle katastru nemovitostí vedeno jako zemědělská půda, část jako ostatní nebo 
zastavěná plocha a nádvoří. Podrobněji viz část B. oznámení. Záměr nezasahuje na lesní pozemky. 

Parcely 365/49, 501/26, 501/27, 501/28 jsou v současné době v celé své výměře součástí zemědělského 
půdního fondu (ZPF). Jejich celková výměra je 25 934 m2. Pozemky, které budou zasaženy doprovodnými 
terénními zásahy (přeložky inženýrských sítí), patří k ostatním plochám, zastavěným plochám a nádvoří a 
orné půdě. 

Dle Metodického pokynu odboru ochrany lesa a půdy Ministerstva životního prostředí České republiky ze dne 
1.10.1996 č.j. OOLP/1067/96 k odnímání půdy ze zemědělského půdního fondu jsou tyto půdy zařazeny do 
II., III. a V. třídy ochrany. 

Parcela     Kód BPEJ  Třída ochrany 

365/49, 501/26,  
501/27, 501/28   0.01.00   I. třída ochrany 

Do I. třídy ochrany zemědělské půdy jsou zařazeny bonitně nejcennější půdy, které je možno odejmout ze 
ZPF pouze výjimečně, a to převážně na záměry související s obnovou ekologické stability krajiny, případně 
pro liniové stavby zásadního významu. 

Geomorfologické poměry, charakter terénu 

Podle geomorfologického členění České republiky (Demek 1984) náleží území stavby následujícím 
morfologickým jednotkám: 

− provincie Západní Karpaty, 
− subprovincie Vnější Západní Karpaty, 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 34 z 60    

 

− podsoustavě Jihomoravské Karpaty, 
− celek Mikulovská vrchovina, 
− podcelek Pavlovské vrchy. 

Celek Mikulovská vrchovina tvoří členitá vrchovina hrásťového typu. Střední výška vrchoviny činí 263,4 m 
n.m., střední sklon 5°28'. Pahorkatina je budována jurskými vápenci a neogenními sedimenty, charakter 
reliéfu je erozně denudační. 

Pavlovské vrchy tvoří západní část Mikulovské vrchoviny. Jedná se o výrazně členitou vrchovinu s 
vápencovými bradly, která se rozkládá mezi Novomlýnskými nádržemi a Mikulovem. Střední výška na území 
celku činí 270 m n.m., střední sklon 5°59'. Nejvyšším bodem je vrch Děvín, který se nachází zhruba 4 km 
zsz. od lokality záměru. Záměr je lokalizován v okrajové části Pavlovské vrchoviny při hranici s Milovickou 
pahorkatinou. 

Záměr je lokalizován v rovinném terénu údolí Dyje, při úpatí svahů místních vrchů Brněnský kopec v 
Milovické pahorkatině (267 m n.m.) a Špičák (297 m n.m.), které jsou lokalizovány západně a jižně od 
lokality. Úroveň terénu se na lokalitě pohybuje okolo 175 m n.m. terén mírně upadá k severovýchodu, 
směrem k vodnímu toku a nádrži. 

Geologické poměry 

Geologicky náleží širší okolí lokality flyšovému pásmu Západních Karpat, budovanému v oblasti sedimenty 
svrchního paleogénu. K povrchu zde vycházejí sedimenty Ždánicko - Hustopečské formace oligocenního stáří, 
které jsou charakterizovány střídáním molasových pískovců a vápnitých, slabě jemně písčitých a slídnatých 
jílů až jílovců. 

Západně od lokality v oblasti Pálavských vrchů vystupují k povrchu jurské vápence, které jsou tektonicky 
odděleny od svého podloží. 

Kvartérní pokryv tvoří mimo údolí vodních toků kvartérní eolické a deluviofluviální sedimenty. 

Záměr je lokalizován v okrajové části údolní nivy Dyje. V údolí řeky Dyje se nacházejí významné akumulace 
říčních sedimentů kvartérního stáří. Při bázi kvartéru sedimentovaly štěrky a písčité štěrky, vyšší patra 
kvartérního souvrství tvoří písky a povodňové hlíny. Mimo říční akumulace je kvartérní pokryv tvořen 
převážně sprašemi a vátými písky. 

Povrch flyšového podloží byl v prostoru budoucího areálu zastižen archivními vrty a hydrovrtem HV101, který 
byl vyhlouben v rámci IG průzkumu staveniště (Matoušek 2006), zhruba v úrovni kóty 160 m n.m.,tj. v 
hloubce 13 – 16 m pod terénem. Pokryvným útvarem jsou zde kvartérní eolické a deluviofluviální sedimenty 
tvořené převážně sprašovými hlínami až prachovitými písky, méně pak jílovitými hlínami a jíly. 

Při SV okraji lokality záměru byly zjištěny říčním terasové písky a štěrky. Povrch terasy Dyje zde vystupuje 
přibližně v úrovni kóty 166,3 m n.m. (Matoušek 2006). 

Geologické profily archivních vrtů jsou doloženy v příloze tohoto vyhodnocení. 

Nerostné zdroje 

Stavba se nachází mimo území ložisek nerostných surovin a jejich ochranných pásem.  Záměr není ve střetu 
se zájmy ložiskové ochrany.  

Stabilita území, seismicita 

Na zájmovém území a v jeho širším okolí nejsou Geofondem ČR registrovány sesuvné jevy nebo svahové 
pohyby, území není poddolováno. 

C.II.5. Fauna a flóra, ekosystémy, krajinný ráz 

Biogeografická charakteristika území 

Lokalita výstavby náleží do Pálavské oblasti, která se nachází v severozápadním výběžku Panonské nížiny v 
nejteplejší a téměř nejsušší oblasti České republiky. Tyto podmínky umožňují výskyt mnoha druhů rostlin, 
z nichž řada požívá zvláštní ochrany. Pestrá mozaika skalních suchých trávníků, lemových společenstev, 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 35 z 60    

 

suchomilných křovin a teplomilných doubrav na svazích Děvína, která vznikla z části pod vlivem pastvy, se 
označuje jako krasová lesostep. Na plošinách Milovického lesa převládají rozvolněné sprašové doubravy s 
druhově bohatým bylinným podrostem, na severně orientovaných svazích a v údolích je nahrazují panonské 
dubohabřiny. V okolí Křivého jezera v nivě Dyje zůstaly zachovány porosty tvrdého luhu s dubem letním a 
jasanem úzkolistým a nevelké plochy zaplavovaných luk.  

Fauna a flóra 

Záměr bude realizován na pozemcích, z nichž část je intenzivně zemědělsky a část je zastavěna. Na plochách 
určených pro výstavbu se nevyskytuje souvislý přirozený porost. V prostorách zemědělského družstva byly v 
minulosti podél plotu vysázeny ovocné stromy, které jsou v současnosti obklopeny vzrostlou náletovou 
zelení. Bylinné patro je chudé, typické pro opuštěné plochy a rumištní stanoviště. Převažují zde odolné 
ruderální druhy. V území bylo provedeno jednorázové biologické šetření, jehož výsledky shrnuje následující 
tabulka. 

Tabulka č. 9: Přehled zjištěných taxonů 

bažanka roční Mercurialis annua merlík bílý Chenopodium album 
bér sivý Setaria pumila měrnice černá Ballota nigra 
bez černý Sambucus nigra mléč ostrý Sonchus asper 
bodlák obecný Carduus acanthoides mrkev obecná Daucus carota 
čekanka obecná Cichorium intybus ořešák královský Juglans regia 
drchnička rolní Anagallis arvensis ovsík vyvýšený Arrhenatherum elatius 
heřmánkovec nevonný Tripleurospermum inodorum pajasan žláznatý Ailanthus altissima 
hluchavka bílá Lamium album pastiňák setý Pastinaca sativa 
hrušeň domácí Pyrus domestica pelyněk černobýl Artemisia vulgaris 
jabloň domácí Malus domestica pcháč oset Cirsium arvense 
javor jasanolistý Acer negundo popenec břečťanolistý Glechoma hederacea 
ječmen dvouřadý Hordeum distichon ptačinec žabinec Stellaria media 
ježatka kuří noha Echinochloa crus-galli rdesno červivec Persicaria maculosa 
kerblík lesklý Anthriscus silvestris růže  Rosa sp. 
kopřiva dvoudomá Urtica dioica řebříček obecný Achillea millefolium agg. 
laskavec ohnutý Amaranthus retroflexus silenka širokolistá bílá Silene latifolia subsp. Alba 
lebeda podlouhlolistá Atriplex oblongifolia smetánka lékařská Taraxacum sect. Ruderalia 
lebeda rozkladitá Atriplex patula srpek obecný Falcaria vulgaris 
lipnice luční Poa pratensis svlačec rolní Convolvus arvensis 
lnice květel Linaria vulgaris topol bílý Populus alba 
locika kompasová Lactuca serriola trnovník akát Robinia psedaccacia 
lopuch plstnatý Arctium tomentosum truskavec ptačí Polygonum aviculare agg. 
lopuch větší Arctium lappa  vrbovka žlaznatá Epilobium ciliatum 
mák vlčí Papaver rhoeas     

Stejně jako flóra je také fauna zájmového území výrazně antropogenně ovlivněna. Vyskytují se běžní 
zástupci bezobratlých a hmyzu. 

Dotčené území nezasahuje do žádného přírodě blízkého nebo přirozeného vegetačního porostu. Na 
sledovaném území nebyly zaznamenány či registrovány chráněné druhy rostlin a živočichů (podle zákona 
114/1992 Sb.) a ani je nelze (např. v jiném období roku) příliš očekávat. 

Územní systém ekologické stability, VKP, ZCHÚ, Natura 2000 

Na vlastním řešeném území záměru nejsou vymezeny žádné prvky územního systému ekologické 
stability. Záměr se nachází v ochranné zóně nadregionálního biokoridoru, jehož severní větev je vedena 
Novomlýnskými nádržemi a jižní větev spojuje nadregionální biocentra mezi obcemi Milovice a Pavlov. 
Nejbližším prvkem sítě územního systému ekologické stability je nadregionální biocentrum jižně obce 
Milovice (Milovický les).  



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 36 z 60    

 

Situace základní kostry ÚSES je patrná z následujícího obrázku. 

Obrázek č. 8: Situace nadregionální a regionální kostry ÚSES v zájmovém území 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na řešeném území ani v jeho bezprostředním okolí se nevyskytují žádné významnější přírodní nebo přírodě 
blízké ekosystémy. Nejbližšími jsou ekosystémy vodních toků a ploch s. a sv. od navrženého areálu. 

Na zájmové území nezasahuje žádné zvláště chráněné území (NPR, NPP, CHKO, PR, PP). Hranice CHKO 
Pálava probíhá po silnici III/42117 a II/421. Chráněná krajinná oblast a biosférická rezervace Pálava je 
ukázkou harmonické krajiny jihu Moravy s charakteristickým reliéfem Pavlovských vrchů. CHKO byla v roce 
1986 zapsána na listinu biosférických rezervací pod patronací UNESCO. Její rozloha činí 83 km2. 

Do CHKO patří i Křivé jezero – východně od obce Milovice. Národní přírodní rezervace Křivé jezero je 
ukázkou lužní krajiny s porosty tvrdého i měkkého luhu, nivní loukou a odstaveným říčním ramenem, která 
byla pod Pálavou před vybudováním Novomlýnských nádrží. Nachází se zde řada chráněných a vzácných 
druhů rostlin (např. ladoňka vídeňská, violka slatinná, ožanka čpavá, hrachor bahenní, bledule letní) a 
živočichů, a bylo sem přeneseno i několik druhů vzácných rostlin z oblasti zátopy novomlýnských nádrží. 

V zájmovém území se nachází významný krajinný prvek Milovický potok, do kterého budou v I. etapě 
výstavby odváděny vyčištěné odpadní vody z areálu. V blízkém ani širším okolí záměru není vymezen žádný 
registrovaný významný krajinný prvek. 

Na území záměru nezasahuje žádná ptačí oblast, které jsou součástí soustavy Natura 2000. Po silnici 
III/42117 a II/421 probíhá hranice ptačí oblasti Pálava, která je v tomto úseku shodná s hranicí CHKO 
Pálava. 

Záměr nezasahuje na území žádné evropsky významné lokality. V širším okolí je vymezena EVL Milovický 
les, která zahrnuje lesní komplex Milovický les mezi obcí Milovice a městem Mikulov. 

Krajina 

Krajinný ráz vychází především z trvalých ekosystémových režimů krajiny, daných základními ekologickými a 
přírodními podmínkami krajiny. V rámci antropogenních činností je krajinný ráz dotvářen do určitého souboru 
typických přírodních a člověkem vytvářených prvků, které jsou lidmi vnímány jako charakteristické a 
identifikující. 

Obec se nachází na okraji nivy řeky Dyje, dnes zaplavené dolní nádrží vodního díla Nové Mlýny a sousedí 
s národní přírodní rezervací Křivé jezero s lesními porosty tvrdého luhu, lužními loukami, nivním jezerem a 
neregulovaným úsekem řeky Dyje. Pahorkatina jihozápadně od obce je součástí chráněné krajinné oblasti 
Pálava. Teplomilné doubravy a dubohabřiny Milovického lesa jižně od Milovic se stepní vegetací a 
chráněnými druhy rostlin a živočichů byly vyhlášeny přírodní rezervací Milovická stráň. 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 37 z 60    

 

 

Záměr je situován na plochu zemědělsky využívanou a z části již zastavěnou dnes nevyužívanými objekty 
zemědělského družstva. Z hlediska krajinného rázu lze dotčené území a jeho okolí charakterizovat jako 
kulturní krajinu, ve které se střídají plochy zemědělsky využívané s plochami přírodní stanovišť typických pro 
danou oblast. 

Nejbližší okolí záměru (kromě stávajících nevyužívaných objektů) tvoří plochy zemědělské půdy a 
rekonstruované komerční areály. Lokalita je vizuálně exponována z různých směrů – jednak ze směru od 
Pavlova a hráze Novomlýnských nádrží, jednak z vyšších poloh na obcí (Brněnský kopec), kde nejsou vysoké 
stromové porosty. 

Charakter území je dokumentován ortofotomapou zájmového území. Zákres navrženého areálu je patrný na 
obrázku č. 14 (podrobněji viz příloha č. 1.5. Situace záměru na podkladu ortofotomapy).  

Obrázek č. 9: Ortofotomapa zájmového území (současný stav) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C.II.6. Ostatní charakteristiky zájmového území 

Osídlení (historie, využití území) 

Milovice jsou vinařskou obcí ležící na severovýchodním okraji CHKO Pálava asi 10 km na severovýchod od 
Mikulova.  

Zájmové území není rekreačně využíváno. Krátkodobé a střednědobé rekreační vyžití je směřováno na 
Novomlýnské nádrže a po hrázi severně do řešeného území je vedena turistická stezka.  

Stará slovanská osada patřila původně ke královskému hradu Děvičky. Její nejstarší dochovaný název Milwitz 
pochází ze 14. století. V roce 1332 získali ves Lichtenštejnové, držící sousední mikulovské panství. Ves velmi 
trpěla za různých válečných událostí. Ve třicetileté válce zde zanikly tři čtvrtiny z původních 44 selských 
usedlostí a obec patřila k nejvíce postiženým na mikulovském panství. Další rány Milovice utrpěly za vpádu 
vojsk císaře Napoleona a za války prusko-rakouské. 

V obci se nachází několik zajímavých památek. Její dominantou je kostelík zasvěcený sv. Osvaldovi 
(Gothardovi). Byl postaven v 17. století a později rozšířen do dnešní podoby. Nedaleko od něj je památkově 
chráněna půdorysně velmi zajímavá a neobvyklá kaplička sv. Jana Nepomuckého a boží muka u silnice 
k Pavlovu. Za pozornost stojí i brána vesnického hřbitova s renesančními prvky pocházející ze 17. století. 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 38 z 60    

 

Hmotný majetek a kulturní památky 

Na řešeném území se nevyskytují žádné nemovité kulturní a historické památky. V prostoru se rovněž 
nenachází žádná drobná solitérní architektura.  

Archeologické nálezy nejsou na dotčených plochách registrovány, jejich výskyt však s ohledem na charakter 
území nelze vyloučit. 

Hluk 

Záměr se nachází v prostoru polí a nevyužívané zemědělské farmy. Hluková situace je zde dána zejména 
přírodním pozadím a hlukem z dopravního provozu na silnici III/42117, procházející podél zástavby obce 
Milovice. Hlukovou situaci dále mohou ovlivňovat provozovny firem AZ Klima, Zelinka resp. dalších, 
subjektivně však nebyly zjištěny žádné problémy. 

Nejbližším resp. nejvíce dotčeným chráněným venkovním prostorem nebo chráněným venkovním prostorem 
staveb je venkovní prostor dvou domů, nacházejících se v křižovatce silnic III/42117 a III/42123 (referenční 
bod 1 - viz níže). Domy se nacházejí prakticky bezprostředně při okraji silnice, jsou odděleny pouze cca 2 
metry širokým travnatým pásem. Rovněž tak vzdálenost k záměru je minimální, domu jsou situovány přímo 
proti navrhovanému vjezdu do areálu, vzdálenost k provozním objektům je cca 40 metrů. 

Při průjezdu silnice III/42117 podél obce Milovice se dále nenachází obytné objekty (dvě přilehlé nemovitosti 
jsou využívány pro podnikání - autodoprava a autoservis). V úvahu přichází prostor zahrádek z vnitřní 
zástavby obce (které zasahují až k silnici III/42117). Dále je nutno uvažovat skupinu rodinných domů při 
silnici II/421 (při výjezdu z obce směrem na Zaječí, referenční bod 2 - viz níže), které však mohou být 
dotčeny pouze projíždějící dopravou. 

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku z dopravního hluku v okolí pozemních komunikací v 
denní době je pro obytnou zástavbu uvažována hodnotami LAeq,T = 55 dB pro denní dobu, LAeq,T = 45 dB pro 
noční dobu. 

Pro hluk z technologie jsou limitní hodnoty uvažovány hodnotami LAeq,T = 50 dB pro denní dobu, 
LAeq,T = 40 dB pro noční dobu. 

Rozložení pole hlukových hladin v dotčeném území za stávajícího stavu je zřejmé z následujícího obrázku. 

Obrázek č. 10: Pole hlukových hladin, stávající stav (bez záměru) - den 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 39 z 60    

 

HLUK+  verze 7.11 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Mynář 
Soubor: C:\MYNAR\PRACE\Aktuální\160-06 Výrobní zóna Milovice\Hluk\M_1.ZAD Vytištěno: 18.9.2006 
19:33 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 |  693.2;  835.2 |  59.0 |   0.0 |  59.0 |       |        | 
|  2 |   3.0 |  988.4;  670.6 |  60.2 |   0.0 |  60.2 |       |        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

Je zřejmé, že hladiny hluku dosahují při zástavbě navazující na silnice III/42117 a III/42123 (referenční body 
1 a 2) cca 59 až 60 dB. To je hodnota, která je nad základním limitem pro hluk z pozemních komunikací 
(LAeq,16h = 55 dB), avšak pod limitem korigovaným pro tzv. starou hlukovou zátěž (LAeq,16h = 70 dB). Dopravní 
zátěž na komunikační síti je v převážné většině historicky vzniklá, korekce pro starou hlukovou zátěž je proto 
přípustná. V prostoru dále od komunikací jsou již hladiny hluku pod základním limitem pro hluk z pozemních 
komunikací (LAeq,16h = 55 dB). Souhrnně lze říci, že hluková situace v území je běžná, nevymykající se 
obvyklému stavu kdekoli na území ČR a/nebo při obdobně zatížených komunikacích. 

Pozn.: Hladiny hluku jsou stanoveny pouze pro denní dobu, v noční době nebude doprava související se 
záměrem provozována. 

Dopravní infrastruktura 

Záměr je umisťován do prostoru navazujícího na silnici III/42117 v obci Milovice. Silnice III/42117 prochází 
podél severního okraje obce a vymezuje tak její zástavbu. Hlavní dopravní osu obce představuje silnice 
II/421, procházející obcí přibližně ve směru východ - západ. Obě zmíněné silnice jsou dále v centrální části 
obce propojeny krátkou silnicí III/42123 Milovice - spojka. 

Stav komunikační sítě z dopravního hlediska provoz záměru umožňuje. 

Součástí generelu, který předcházel zpracování záměru, je návrh na změnu vedení silnic II/421 a III/42117 v 
prostoru obce. Jde zejména o vybudování nové trasy silnice III/42117 severovýchodně obce, čímž bude 
vyloučen stávající průjezd okrajem obce. Tento generel ovšem není dosud součástí územního plánu obce a 
bude řešen samostatně, časový horizont realizace není znám. 

Poloha záměru respektuje uvedené koncepční záměry, které budou výhledově využity i pro jeho dopravní 
napojení. 

Stávající (pozaďové) intenzity dopravy (tzv. roční průměr denních intenzit dopravy) na komunikační síti 
dotčeného území jsou následující: 

Tabulka č. 10: Intenzity dopravy na komunikacích dotčeného území [vozidel/24 h] (ŘSD ČR, 2005) 

Silnice Profil Umístění Těžká Osobní Motocykly Celkem 

6-6747 sz. obce Milovice (směr Pavlov) 166 897 19 1082 III/42117 

6-6740 jv. obce Milovice (směr Bulhary) 249 1104 11 1364 

6-6750 jz. obce Milovice (směr Mikulov) 191 743 9 943 II/421 

6-7356 sv. obce Milovice (směr Zaječí) 416 1346 18 1780 

Je zřejmé, že dopravní zatížení komunikací v průjezdu obcí nepřekročí cca 1.500 až 2.000 vozidel za 24 
hodin, z toho cca 300 až 400 těžkých. 

Schéma komunikační sítě dotčeného území (včetně rozvojových záměrů), umístění a dopravní napojení 
záměru a čísla sčítacích profilů jsou zřejmé z následujícího obrázku. 

 

 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 40 z 60    

 

Obrázek č. 11: Schéma komunikační sítě dotčeného území 

 

Územní plánování 

Řešená lokalita spadá svým územím do oblasti kde jsou zpracovány tyto územně plánovací dokumentace: 

1 Územní plán Velkého Územního Celku CHKO Pálava Löw & spol., s.r.o. Návrh dopracován dle DOSS 
12/2000 

2 Územní plán Velkého Územního Celku okresu Břeclav Urbion, , Bratislava Návrh schválen 06/1988  

3 Koncept územního plánu sídelního útvaru Milovice LAND Studio Neschválené souborné stanovisko 
08/1999 

Nejaktuálnější zpracovanou ÚPD pro řešené území je koncept územního plánu sídelního útvaru 
Milovice, s vydaným, ale neschváleným souborným stanoviskem. 

Dle informace starostky obce důvody, které vedly obec k neschválení souborného stanoviska, již byly 
vypořádány a obec má zájem na pokračování územně plánovací přípravy rozvoje obce. Z důvodu velkého 
časového odstupu od projednání konceptu ÚPSÚ bude muset být zpracováno nové zadání a nový koncept 
ÚP. 

Do doby zpracování konceptu a jeho projednání přihlíží stavební úřad Mikulov při povolování staveb 
k záměrům obsaženým v projednaném konceptu ÚPSÚ Milovice z roku 1999.  

 

 

 

 

 

 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 41 z 60    

 

ČÁST D 
(ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ) 

D.I. 
CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD 

JEJICH VELIKOSTI, SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI 

D.I.1. Vlivy na zdraví a veřejné zdraví, sociální a ekonomické dopady 

Obecně lze považovat za relevantní ta zdravotní rizika, která mohou být spojena: 

- se znečištěním ovzduší,  
- se zvýšenou hlukovou zátěží, 
- se znečištěním vody a půdy, 
- se zvýšenou dopravou (zvýšené riziko úrazů),  
- s psychickou zátěží.  

Vlastní provoz výrobního a skladového areálu neprodukuje ve významné míře (tj. v míře, které by 
způsobovaly přeslimitní vlivy) žádné škodliviny (znečištění ovzduší, hluk), které by mohly mít přímé zdravotní 
následky. Z toho vyplývá i přijatelné nízké ovlivnění obyvatel z hlediska potenciálních zdravotních vlivů nebo 
rizik. 

Na základě informací zjištěných v rámci zpracování oznámení lze předběžně vyloučit jakékoli postižitelné 
negativní důsledky v souvislosti s výše uváděnými faktory z následujících důvodů: 

§ Z hlediska znečištění ovzduší není předpokládáno významné navýšení stávající imisní zátěže v 
blízkém i širším okolí stavby. V okolí stavby není očekáváno překračování imisních limitů vlivem 
provozu posuzovaného záměru, významné zdravotní vlivy nejsou z tohoto titulu předpokládány. 

§ Navýšení hlukové zátěže v důsledku realizace záměru je hodnoceno jako nízké. Vlivem provozu 
technologických zdrojů hluku v areálu nedojde k překračování přípustných hodnot ekvivalentních 
hladin hluku u nejbližší chráněné zástavby. Vliv související dopravy je rovněž nízký. V cílovém stavu 
lze očekávat naopak zlepšení akustické situace vlivem vyloučení části dopravy ze zajíždění do 
zastavěné části obce. 

§ Záměr nebude zdrojem nadlimitního znečištění povrchových a podzemních vod, nebude rovněž 
zdrojem kontaminace zemědělské půdy. Zdravotní rizika spojená s kontaminací podzemních nebo 
povrchových vod nebo zemědělských plodin lze vyloučit. 

§ Navýšení dopravy vlivem realizace záměru lze považovat za málo významné, v širším měřítku je pak 
s ohledem na etapovitost výstavby prakticky zanedbatelné. V cílovém stavu, který zahrnuje 
vybudování náhradní trasy silnice III/42117 dojde ke zlepšení dopravní situace v této části obce a 
vyloučení zbytné dopravy z tohoto území. Riziko úrazů spojené s provozem dopravních prostředků 
pro areál nebude významně zvýšeno ani sníženo. 

§ Záměr je situován na území ovlivněném antropogenní činností (zemědělský areál a obdělávané 
půdy) v jehož okolí nejsou uvažovány jiné záměry spojené s trvalým či dlouhodobým pobytem osob 
(bydlení, rekreace apod.). Narušení psychické pohody není předpokládáno.  

Přímé sociální dopady stavby lze hodnotit jako pozitivní, lokálního charakteru. 

Záměr může být impulsem pro rozvoj obce a realizaci navržené severní trasy silnice III/42117, která vyloučí 
dopravu z blízkosti stávající zástavby. Významné ekonomické dopady realizace záměru pro obec a 
obyvatelstvo nejsou očekávány. 

Záměr neomezuje stávající zázemí pro rekreaci obyvatel ani turistů. 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 42 z 60    

 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 

Vliv hodnoceného záměru na kvalitu ovzduší bude spočívat především v ovlivnění emisemi vznikajícími při 
spalování zemního plynu v energetických zdrojích a při provozu spalovacích motorů vozidel přijíždějících do 
areálu. 

Pro vyhodnocení imisní zátěže oxidem dusičitým (NO2) byl zpracován orientační výpočet podle metodiky 
SYMOS 97. Výsledky tohoto výpočtu jsou graficky znázorněny na následujících obrázcích. 

Obrázek č. 12: Vliv provozu posuzovaného záměru na imisní charakteristiky – oxid dusičitý (NO2) 

 

průměrné roční koncentrace NO2 (µg.m-3) 

Z výše uvedeného obrázku je zřejmé, že nejvyšší průměrná roční koncentrace NO2 bude dosahována 
v prostoru areálu a bude dosahovat hodnot do 0,4 µg.m-3, tedy cca 1% imisního limitu (LVr=40 µg.m-3). 
V ostatních částech hodnoceného území bude příspěvek imisní zátěže ještě nižší. 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 43 z 60    

 

 

maximální hodinové koncentrace NO2 (µg.m-3) 

Maximální hodinové koncentrace budou dosahovány jihozápadně od areálu. Vypočtené koncentrace dosahují 
hodnot do 3 µg.m-3, tedy cca 1,5% imisního limitu (LVh=200 µg.m-3) a budou dosahovány v blízkosti silnice 
II/421 a v prostoru příjezdu k areálu.  

Jak je z výše uvedených výsledků výpočtu zřejmé, imisní příspěvek hodnoceného záměru je relativně nízký. 
Proto, s ohledem na polohu areálu nepředpokládáme negativní dopady na nejbližší obytné objekty ani 
významné ovlivnění kvality ovzduší v blízkých osídlených oblastech. 

V průběhu výstavby může především během zemních prací docházet krátkodobě ke zvýšené emisi prašných 
částic. Takové případy však budou časově limitovány a jejich dosah bude omezen pouze na plochu vlastního 
staveniště a jeho nejbližší okolí. Rozsah a intenzita emise bude nižší než při provádění (např.) polních prací. 

Vlivy na kvalitu ovzduší a na imisní situaci lze považovat za nevýznamné a zanedbatelné. Provoz areálu 
nebude příčinou překračování imisních limitů v okolí stavby.  

Ovlivnění klimatických podmínek a faktorů v území vlivem provozu areálu není předpokládáno. 

D.1.3. Vlivy na hlukovou situaci, ev. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Záměr nebude způsobovat přeslimitní hladiny hluku v nejbližším resp. nejvíce dotčeném chráněném 
venkovním prostoru resp. chráněném venkovním prostoru staveb. 

Technologická zařízení záměru a stavební řešení objektů (výdechy vzduchotechniky, komín kotelny, tepelné 
výměníky, výrobní zařízení) budou umístěna a ošetřena tak, aby nezpůsobovala přeslimitní hlukové vlivy v 
nejbližším (resp. nejvíce dotčeném) chráněném venkovním prostoru resp. chráněném venkovním prostoru 
staveb. Tento požadavek je spolehlivě splnitelný.  



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 44 z 60    

 

Pokud by z jakéhokoliv důvodu nevyhověla běžná typová zařízení je možno je doplnit příslušnými tlumiči, 
zástěnami resp. obestavbami. Detailní řešení bude součástí dalších stupňů projektové dokumentace 
v jednotlivých etapách výstavby areálu. 

Vlastní obslužná doprava záměru je zdrojem dopravního hluku, který je však na pozadí ostatní dopravy 
celkově málo významný. 

Hladiny hluku v území za očekávaného stavu (se záměrem) jsou zřejmé z následujícího obrázku. 

Obrázek č. 13: Výhledové hladiny hluku v území (den) 

 
HLUK+  verze 7.11 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Mynář 
Soubor: C:\MYNAR\PRACE\Aktuální\160-06 Výrobní zóna Milovice\Hluk\M_2.ZAD Vytištěno: 18.9.2006 
19:38 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 |  693.2;  835.2 |  59.5 |  36.5 |  59.6 |( 59.0)|        | 
|  2 |   3.0 |  988.4;  670.6 |  60.2 |  34.7 |  60.2 |( 60.2)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

Je zřejmé, že hladiny dopravního hluku prakticky odpovídají stávajícímu stavu. V referenčním bodě 1 dochází 
k výpočtovému nárůstu cca +0,5 dB (tento bod se nachází bezprostředně u dopravního napojení záměru na 
silnici III/42117), v referenčním bodě 2 nedochází ke změně. Hluková situace v území se proto dopravním 
provozem záměru akusticky významně nezmění, nedojde ke vzniku nových nadlimitních stavů. 

Hluk technologie se v modelovém případě pohybuje v úrovni cca 35 až 37 dB, což spolehlivě splňuje limit pro 
noční dobu (LAeq,8h = 40 dB). 

Pozn.: Hladiny dopravního hluku jsou spočteny pouze pro denní dobu, v noční době nebude doprava související se 
záměrem provozována. Hluk technologie vychází z modelového předpokladu přítomnosti tří zdrojů o akustickém výkonu 
Lw = 77 dB (LA = 55 dB/5 m) do venkovního prostoru v každé z navrhovaných provozních jednotek. Uvedené akustické 
parametry jsou nadsazené, zůstává zde proto rezerva pro případné další nespecifikované zdroje resp. vlivy. 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 45 z 60    

 

Pokud jde o hluk ze stavební činnosti, půjde o vliv dočasný a relativně krátkodobý. Na dobu provádění 
stavebních prací se přitom vztahuje zvyšující korekce k základním limitům hluku ve venkovním prostoru, 
takto stanovený limit je prakticky splnitelný. 

Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.) jsou vyloučeny. 

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Vlivy na povrchové vody 

vliv na charakter odvodnění a změny hydrologických charakteristik  

Souběžně s jihovýchodním okrajem areálu výstavby ve vzdálenosti cca 80 m protéká drobný vodní tok, který 
je v daném úseku regulovaný. Přímo v areálu se nenachází žádný vodní tok ani akumulace povrchových vod, 
záměrem není vyvolána potřeba přeložky vodních toků nebo úprava jejich koryta nebo jiné přímé vlivy na 
vodní toky nebo nádrže. 

Odpadní vody splaškové  budou přechodně v prvé etapě provozu odvedeny na nově vybudovanou ČOV a po 
vyčištění budou vypouštěny do výše uvedeného toku. Dle projektové dokumentace bude objem vod, 
vypouštěných z ČOV, činit 2.280 m3/rok; tomuto množství odpovídá průměrný odtok ve výši 0,072 l.s-1 . 

Po vybudování veřejné kanalizace a napojení na ČOV Pavlov budou veškeré odpadní vody odváděny k 
vyčištění mimo území záměru. Celkově se bude jednat o cca 15 336 m3 ročně; průměrný odtok splaškových 
vod předávaných do kanalizace bude činit 0,486 l.s-1. 

Odpadní vody technologické nebudou produkovány. 

Během provozu záměru dojde v důsledku předání zachycených srážkových vod do vod povrchových k 
navýšení přímého odtoku povrchových vod na úkor evapotranspirace a vsaku. 

Srážkové vody zachycené na střechách budov budou odváděny do povrchového toku nebo zasakovány do 
podzemí. V průměrném klimatickém roce se bude jednat zhruba o 1 323 m3; tomuto množství odpovídá 
průměrný odtok ve výši 0,072 l.s-1 . 

Srážkové vody zachycené na zpevněných plochách komunikací a parkovacích stání budou odváděny do 
povrchového toku. Přibližující výpočet objemu těchto vod je uveden v části B oznámení, celkově se bude v 
průměrném klimatickém roce jednat o objem 1 764 m3 ročně; tomuto množství odpovídá průměrný odtok ve 
výši 0,042 l.s-1. 

Odhad objemu odtoku vod z ostatních ploch (chodníky, plochy pokryté vegetací) pak činí 212 m3 (≈ 0,007 
l.s-1). 

Současný odtok Srážkových vod z řešeného území pak činí 1 115 m3 ročně (≈ 0,037 l.s-1) 

Změnou zástavby a produkcí odpadních vod splaškových dojde k navýšení průtoků v recipientním toku v 
celkové výši o: 

→ 4 427 m3 (≈ 0,14 l.s-1) před napojením na veřejnou kanalizaci v případě vypouštění srážkových vod 
ze střech do toku,  

→ 3 104 m3 (≈ 0,098 l.s-1) před napojením na veřejnou kanalizaci v případě zasakování srážkových vod 
ze střech do podzemí,  

→ 2 147 m3 (≈ 0,068 l.s-1) po napojením na veřejnou kanalizaci v případě vypouštění srážkových vod ze 
střech do toku, 

→ 824 m3 (≈ 0,026 l.s-1) po napojením na veřejnou kanalizaci v případě zasakování srážkových vod ze 
střech do podzemí. 

Uvedené navýšení odtoku v řádu do 0,14 l.s-1 je z hlediska bilance povodí Klentnického potoka nevýznamné. 
Zátěž místního toku v případě přívalových nebo dlouhotrvajících srážek bude utlumena dešťovou zdrží. 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 46 z 60    

 

Recipientem srážkových vod z komunikací a parkovišť je pravostranný přítok Klentnického potoka, konečným 
recipientem vod v oblasti je pak řeka Dyje. 

vlivy na jakost povrchových vod 

Kvalita povrchových vod bude za provozu stavby ovlivněna vypouštěním vod se změněnou kvalitou do místní 
vodoteče. Z provozu budou vypouštěny: 

− odpadní vody splaškové po vyčištění na ČOV, 

− srážkové vody zachycené na povrchu komunikací a odstavných ploch po předčištění v zařízení ORL. 

Recipientem těchto vod bude pravostranný přítok Klentnického potoka, který protéká při jihovýchodním 
okraji areálu. 

V následující tabulce je pro základní orientaci vypočítán průměrný příspěvek vypouštění splaškových vod ke 
stávající zátěži povrchových vod toku při vypouštění znečistění z ČOV na úrovni garantovaných (tj. nejvýše 
očekávaných) hodnot dle podkladů výrobce (viz. část B oznámení). Průměrný odtok z ČOV je uvažován ve 
výši 0,072 l.s-1. 
 

Navýšení zátěže toku 

ukazatel garantované hodnoty 
na výstupu [mg.l-1] 

objem vypouštěného 
znečistění [kg/rok] 

hmotový tok 
znečistění [mg.s-1] 

imisní standardy dle 
NV č. 61/03 [mg.l-1] 

BSK5 15 34,2 1,08 6 

CHSK 60 136,8 4,32 35 

NL 15 34,2 1,08 25 

N - NH4 15 34,2 1,08 0,5 

Z tabulky vyplývá dodržení imisních standardů v toku při průtocích v povrchovém toku v řádu dle ukazatele 
10-2 - 100 l.s-1 (při zjednodušujícím zanedbání stávající zátěže toku). Jako nejméně bezpečný se jeví ukazatel 
amoniakální dusík, u kterého by došlo k dosažení úrovně imisního limitu (v případě stávající zátěže toku ve 
výši 0,0 mg.l-1) při průtoku vody v recipientu pod výpustním objektem ve výši 2,16 l.s-1 (2,09 s-1 nad 
výpustním objektem). 

Zátěž odváděných srážkových vod z komunikací a parkovacích stání bude odpovídat kvalitě srážkové vody 
s tím, že nelze vyloučit mírné navýšení koncentrací NEL a nárazově lze očekávat zvýšené koncentrace 
chloridů ze zimní údržby. Parkovací plochy budou zajištěny odlučovačem ropných látek tak, aby případný 
obsah ropných látek ve vodě byl stabilizován pod stanovenými limity pro zbytkové znečistění, které určí 
příslušný vodoprávní úřad svým rozhodnutím (dle přílohy č. 3 Nařízení vlády č. 61/2003 o ukazatelích a 
hodnotách přípustného znečistění povrchových vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do 
vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech činí imisní standardy pro NEL 0,1 mg.l-1). 

Provoz představuje v území nové riziko pro kvalitu povrchových vod v případě mimořádných stavů. V areálu 
může být ve větších objemech nakládáno se závadnými látkami ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001 o vodách 
v platném znění (ropné látky, barvy, laky, nebezpečné odpady). Je předpokládáno důkladné zajištění skladů 
nebezpečných látek a manipulačních ploch podle příslušných norem. 

Vlivy na podzemní vody 

vlivy na hydrogeologické charakteristiky 

Významné ovlivnění podzemních vod není očekáváno. Výstavbou zpevněných ploch dojde k zamezení 
infiltrace části objemu srážek z plochy cca 0,77 ha do podzemí (oproti stávajícím cca 0,42 ha). S ohledem na 
rozsah hydrogeologického povodí mělké zvodně se jedná o málo významný dopad. 

V případě přímého zasakování vod ze střech objektů do podzemí lze naopak očekávat mírné navýšení dotace 
podzemních vod oproti současnému stavu. Při budování zasakovacích objektů je odstraněna přípovrchová 
krycí vrstva náplavových zemin a vody jsou předávány přímo do dobře propustného prostředí 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 47 z 60    

 

hydrogeologického kolektoru. V případě realizace varianty zasakování srážkových vod ze střech by pak přímá 
dotace podzemních vod činila v průměrném klimatickém roce zhruba 1 323 m3, tomu odpovídá průměrná 
dotace ve výši 0,042 l.s-1. 

Důsledkem zasakování srážkových vod může dojít zejména v případě dlouhotrvajících srážek k lokálním 
změnám hydrogeologických charakteristik mělkého zvodnění. V místě zasakovacího objektu (zasakovacích 
objektů) bude docházet v době dotace podzemních vod k nástupu hladiny podzemní vody a s tím 
souvisejícím lokálním změnám v generelním směru prodění podzemní vody (odklonu mimo místo dotace). S 
ohledem na úroveň hladiny podzemní vody, která byla vrtem HV 101 ověřena v hloubce 9 m a 
předpokládanou vysokou transmisivitu kolektoru říčních klastik nejsou v této souvislosti předpokládány 
významné nebo negativní vlivy. 

Výstavba ani provoz záměru nevyžaduje jímání nebo čerpání podzemních vod. Veškeré potřeby pitné vody 
ve výši výhledově 0,49 l.s-1 budou řešeny dodávkou z veřejného rozvodu pitné vody. 

vlivy na kvalitu podzemních vod 

Nejsou předpokládány významné vlivy na kvalitu podzemních vod při běžném provozu. Vody ze zpevněných 
ploch komunikací a parkovišť, které mohou mít oproti srážkové vodě změněnou kvalitu, budou odvedeny do 
povrchového toku. U srážkových vod ze střech, které mohou být odváděny do zasakovacích objektů nelze 
změnu kvality očekávat.  

Během provozu stavby nelze vyloučit havarijní únik nebezpečných látek (pohonné hmoty). Riziko ohrožení 
kvality podzemních vod je však nízké. Případný únik na zpevněné ploše je bez možnosti průniku do podzemí.  

Provoz představuje v území nové riziko pro kvalitu podzemních vod v případě mimořádných stavů. může být 
ve větších objemech nakládáno se závadnými látkami ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001 o vodách v 
platném znění (ropné látky, barvy, laky, nebezpečné odpady). Je předpokládáno důkladné zajištění skladů 
nebezpečných látek a manipulačních ploch podle příslušných norem. 

Vlivy na vodní zdroje 

Výstavbou ani provozem záměru nebudou dotčeny zdroje pitné vody. Odběr pitné vody ze zdroje Milovice 
(jímací území se nachází zhruba 400 m od okraje areálu) byl nahrazen napojením na skupinový vodovod 
Lednice - Mikulov). Zdroj je v současné době určen k odběru technické vody pro závlahy. S výstavbou ani 
provozem záměru nebudou spojeny vlivy na hydrogeologický režim v rozsahu, který by představoval riziko 
pro vydatnost zdroje nebo kvalitu odebírané vody. 

D.I.5. Vlivy na půdu, geologické poměry a přírodní zdroje 

Vliv na půdu 

Obecně jsou vlivy na půdu jsou dány záborem plochy půd řazené do zemědělského půdního fondu (ZPF), 
pozemkům určeným k plnění funkcí lesa nebo ovlivněním její kvality. Původní půdní pokryv byl na 
části dotčených pozemků odstraněn v rámci předchozích aktivit v území. Záměr bude realizován na 
pozemcích zčásti přiřazených k orné půdě (cca 50%), zbytek náleží k ostatním plochám. Před výstavbou tedy 
bude provedeno trvalé vynětí dotčených pozemků.  

Zemědělská půda patří do I. třídy ochrany, z hlediska budoucího využití lze její zábor hodnotit jako negativní. 
Pozemky jsou však podle dostupných územně plánovacích podkladů vymezeny pro podnikatelské aktivity, 
jejich záborem dojde k funkčnímu využití pozemků. Skrytý půdní profil bude využit pro následnou výsadbu. 

Záměr nevyžaduje zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). 

Z hlediska znečištění stávajícího půdního profilu se při dodržení standardních stavebních postupů při 
odstranění stávajících objektů a výstavbě objektů nových nepředpokládá významný negativní vliv. 

 

 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 48 z 60    

 

Vlivy na horninové prostředí a morfologické charakteristiky 

Stavba předpokládá terénní úpravy v malém rozsahu a nízký objem výkopových prací. S výstavbou ani 
provozem záměru nebudou spojeny významné vlivy na skladbu horninového prostředí, vrstevní sled nebo 
charakter. 

Záměr nepředstavuje významné riziko pro kvalitu horninového prostřed v případě mimořádného stavu. 
V případě úniku mimo zpevněné plochy by došlo ke kontaminaci přípovrchových vrstev zemin a hornin 
v místě úniku. Nezjištěný nebo zanedbaný únik není předpokládán, mimořádné stavy lze spolehlivě řešit 
sanačním zásahem. 

Vlivy na nerostné zdroje 

Záměr není ve střetu se zájmy ložiskové ochrany. Realizace záměru je bez nároků na těžbu nerostných 
surovin pro potřebu výstavby ve významném rozsahu. Zdroje nerostných surovin nebudou v důsledku 
přípravy nebo provozu záměru dotčeny. 

Vlivy na jiné přírodní zdroje 

Stavbou nebudou zasaženy jiné přírodní zdroje než zdroje výše hodnocené, další vlivy na tuto složku 
prostředí nejsou očekávány. 

Poškození a ztrátu geologických či paleontologických památek nelze předpokládat. 

D.I.6. Vlivy na živé složky přírody 

Záměr bude realizován v ekologicky nestabilním území. Šetřením nebyly v prostoru navrhované stavby 
zjištěny chráněné druhy rostlin a živočichů (podle Vyhlášky MŽP ČR 395/1992 Sb.), nebyl zjištěn potenciální 
výskyt biotopů zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů. Jejich výskyt není rovněž očekáván v jiném 
období roku. Nelze tedy předpokládat přímé nebo zprostředkované ohrožení. Záměrem nebudou nevratně 
poškozeny přírodě blízké biotopy. 

Po skončení stavebních prací a po provedení terénních modelací bude provedena výsadba zeleně. Projekt 
předpokládá výsadbu stromové zeleně podél komunikací, místy vhodně doplněnou keřovou zelení. 

V území určeném pro výstavbu záměru ani v jeho bezprostředním okolí (potenciálně ovlivněném výstavbou) 
se nenachází prvky územního systému ekologické stability. Záměr nekoliduje s významnými krajinnými 
prvky, jejichž ochrana je obecně stanovena zákonem 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Vypouštění 
odpadních vod do Milovického potoka v prvé etapě výstavby areálu nebude mít podstatný vliv na tento VKP. 
Není rovněž dotčen žádný registrovaný významný krajinný prvek. 

Záměr bude realizován v těsné blízkosti CHKO Pálava (hranice probíhá za silnicí III/42117), které územně 
zastřešuje některá další území se zvýšeným stupněm ochrany. Jsou to lokality soustavy Natura 2000 - EVL 
Niva Dyje CZ0624099, Milovický les CZ06244100 a ptačí oblast Pálava CZ0621029. Žádné z těchto území 
nebude záměrem přímo nebo nepřímo ovlivněno. Krajský úřad JmK, odbor životního prostředí svým 
Stanoviskem ze dne 27.6.2006 vyloučil možnost jejich významného ovlivnění (viz přílohy oznámení). 

D.I.7. Vlivy na krajinu a krajinný ráz 

Krajina v dotčeném území a jeho okolí je již ovlivněna dřívější antropogenní činností, realizace záměru 
charakter krajiny významně nezmění. V prostoru je nutno uplatňovat spíše architektonické a urbanistické 
měřítko s požadavkem na začlenění nových objektů do krajiny. 

Situace záměru na podkladu ortofotomapy je patrná z následujícího obrázku (podrobněji viz příloha č. 1.5.). 

 

 

 

 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 49 z 60    

 

Obrázek č.14: Situace záměru na podkladu ortofotomapy zájmového území (výhledový stav) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D.1.8. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 

Vliv na dopravní infrastrukturu je dán zejména související intenzitou dopravy, tedy počtem přijíždějících a 
odjíždějících vozidel. Celková intenzita obslužné dopravy záměru činí do cca 200 osobních a lehkých vozidel 
za den (200 na příjezdu a stejný počet na odjezdu) a do cca 20 nákladních vozidel za den (20 na příjezdu a 
stejný počet na odjezdu). Podíl dopravy záměru (v cílovém stavu) na celkovém zatížení komunikací 
nepřekročí cca 10%. 

Tyto hodnoty představují běžné zatížení komunikační sítě, komunikace dotčeného území jsou schopny 
očekávané intenzity dopravy bezproblémově přenést bez dalších opatření. 

Nejsou vyvolány nároky na stavbu nových komunikací, nejsou omezeny stávající pěší nebo jiné trasy v 
území. Záměr respektuje dopravní rozvojové záměry v území. 

Pro období výstavby lze učinit obdobné závěry, jako pro období jeho provozu, půjde navíc o vliv dočasný a 
etapový. 

Záměr nepovede k zásahům do stávající infrastruktury ani k jejímu rozvoji. Infrastrukturní sítě budou využity 
pouze pro vlastní potřebu, a to na základě smluvního vztahu s jejich vlastníky resp. správci. 

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek, kulturní památky a tradice 

V prostoru záměru se nachází pouze nevyužívané objekty zemědělské farmy, které budou v rámci záměru 
odstraněny. Jiné stavební objekty či nemovitý hmotný majetek ani architektonické a historické památky se 
v řešeném nebo zájmovém území nenacházejí. Z důvodu jejich absence tedy nebudou ovlivněny.  

Na lokalitu záměru nejsou vázány žádné kulturní hodnoty nehmotné povahy jako tradice, dějiště významné 
události, místo spojené s významnou osobou. Možnost archeologického nálezu v průběhu zemních prací 
nelze na nezastavěných plochách vyloučit. Z tohoto důvodu bude třeba zajistit v průběhu výstavby odborný 
archeologický dozor. 

D.I.10. Jiné ekologické vlivy 

Nejsou očekávány žádné další významné vlivy, výše nepopsané. 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 50 z 60    

 

D.II. 
ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

Rozsah přímých negativních vlivů je vymezen rozsahem stavby, navazující automobilovou dopravou a 
ovlivněním vybraných složek životního prostředí. 

Mezi nejvýznamnější vlivy lze řadit zábor ZPF, vlivy hluku a vlivy na povrchové a podzemní vody. Ve všech 
uvedených charakteristikách jsou důsledky realizace záměru jsou hodnoceny jako přijatelné a prakticky málo 
významné. V ostatních složkách a charakteristikách životního prostředí jsou vlivy hodnoceny jako velmi nízké 
až nulové. 

Vlivy přesahující platné limitní či hraniční hodnoty nejsou u posuzovaného záměru očekávány. 

D.III. 
ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 

PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE 

Negativní vlivy na jednotlivé složky a faktory životního prostředí i sociální sféru v rozsahu přesahujícím státní 
hranice jsou vyloučeny. 

D.IV. 
OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ 

POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, norem, předpisů 
a povolovacích rozhodnutí. Nad tento rámec jsou doporučena následující opatření: 

� při výstavbě bude věnována zvýšená pozornost: 

− omezování emise tuhých látek, 
− stavu stavebních strojů a uložení stavebních materiálů s ohledem na prevenci případných úniků 

s možností ohrožení kvality vod, 
− budou dodržována opatření pro prevenci úkapů nebo úniků ropných látek nebo jiných provozních 

kapalin, 
− stání techniky je nutné účinně zajistit pro případ úniku závadných látek. 

� dešťové vody ze zpevněných ploch mimo střechy budou odváděny do blízkého Milovického potoka; 
retenční nádrž bude na výstupu opatřena fibroilovým filtrem; objem sedimentační nádrže, přípustný 
odtok a přípustná kvalita vypouštěných srážkových vod budou stanoveny podle požadavků správce 
dotčeného vodního toku a vodoprávního úřadu v dalších fázích přípravy stavby; 

� srážkové vody ze střech objektů budou sváděny do zasakovacích objektů nebo přes retenční nádrž do 
blízkého Milovického potoka; je vhodné část této vody jímat a využívat na zálivku vegetace v areálu; 

� odpadní splaškové vody budou po vyčištění na biologické ČOV v areálu odváděny do blízkého 
Milovického potoka; přípustná kvalita vypouštěných odpadních vod bude stanovena podle požadavků 
správce dotčeného vodního toku a vodoprávního úřadu v dalších fázích přípravy stavby; 

� po vybudování veřejné kanalizace budou odpadní splaškové vody z areálu odváděny touto kanalizací na 
obecní ČOV; 

� skrývku ornice a podorničí využít v rámci zemědělského hospodaření a finálních terénních úprav 
v areálu; 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 51 z 60    

 

� v následné fázi přípravy záměru provést inventarizaci zeleně na ploše záměru, kácení stávajícího již 
vzrostlého porostu omezit na nezbytné minimum; 

� pro nové výsadby je vhodné navrhnout domácí druhy odpovídající místním klimatickým podmínkám a 
přizpůsobit půdní poměry jejich požadavkům; zajistit řádnou péči o veškerou zeleň v areálu včetně 
provedení případných dosadeb za uhynulé jedince; 

� architektonické ztvárnění objektu (výška, barevné řešení) by mělo vycházet z charakteru okolí stavby a 
pohledové exponovanosti prostoru stavby; nové objekty by neměly vytvářet výrazné dominanty na 
stávajícím pozadí lokality; 

� v rámci přípravy jednotlivých etap výstavby areálu budou zpracovány podrobné hlukové studie, které 
definují požadavky na protihlukovou ochranu okolí areálu a stanoví očekávané imisní hladiny hluku na 
základě konkrétních instalovaných zařízení a technologií; samostatně bude posouzen vliv hluku u 
nejbližších obytných objektů situovaných naproti novému vjezdu do areálu a v případě potřeby budou 
tyto objekty zajištěny proti nadlimitnímu působení hluku v interiéru; 

� po uvedení jednotlivých areálů (etap) do provozu bude provedeno kontrolní měření hluku a podle 
potřeby budou navržena doplňující opatření k zajištění požadované protihlukové ochrany okolí areálu;  

� při volbě technologií záměru (vzduchotechnika, klimatizace apod.) a stavebním návrhu jednotlivých 
objektů je nutno dbát běžných pravidel protihlukové ochrany; 

� v případě pozitivního archeologického nálezu bude umožněn záchranný archeologický průzkum; 

� během provozu budou prováděny pravidelné kontroly a revize jednotlivých objektů vodohospodářské 
části stavby. 

D.V. 
CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 

KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

V průběhu zpracování oznámení se nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by 
znemožňovaly jednoznačnou specifikaci možných vlivů záměru na životní prostředí a veřejného zdraví. 
Dostupné informace jsou pro účely posouzení vlivů na životní prostředí dostatečné. 

Charakter záměru (lehká výroba a sklady, doprovodné služby) není potenciálně významným zdrojem 
znečišťování či poškozování životního prostředí, ani nedává předpoklady k negativním dopadům na veřejné 
zdraví.  

Umístění záměru nedává předpoklady vzniku významných negativních vlivů na životní prostředí nebo veřejné 
zdraví. Stejně tak území, ve kterém se záměr nachází (nevyužívané zemědělské objekty, zemědělská půda) 
není mimořádně citlivé na antropogenní zásahy. Z těchto důvodů je v závěrech hodnocení možných vlivů na 
životní prostředí dostatečný prostor na absorbování případných neurčitostí. 

Nedostatky ve znalostech a neurčitosti, které by mohly zásadně ovlivnit závěry hodnocení, nebyly 
identifikovány. 

 

 

 

 

 

 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 52 z 60    

 

ČÁST E 
(POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU) 

(údaje podle kapitol B, C, D, F a G v přiměřeném rozsahu pro každou oznamovatelem předloženou variantu řešení záměru) 

E.I. 
POPIS VARIANT ŘEŠENÍ STAVBY 

E.I.1. Varianty lokalizace stavby 

Záměr je navržen a hodnocen v jedné variantě umístění (lokalizace), které je vázáno na plochy pozemků 
vymezených v projektové dokumentaci a v oznámení. 

Významnou skutečností pro umístění v dané lokalitě je využití již zastavěné plochy stávajícími objekty. Záměr 
proto nebyl řešen ani hodnocen v jiných lokalizačních variantách. 

Umístění záměru nevyvolává žádné střety zájmů z hlediska územního plánování. 

E.I.2. Varianty technického provedení stavby a použité technologie 

Technické a technologické řešení záměru je navrženo v jedné variantě. Jiné varianty technologického řešení 
záměru nebyly zvažovány ani prověřovány. 

E.II. 
POROVNÁNÍ VARIANT 

Záměr je navržen v jediné realizační variantě. Alternativní variantou je varianta tzv. nulová, představující 
nerealizaci stavby.  

Nulová varianta v zásadě odpovídá ponechání plochy v současném využití. 

Prosazování nulové varianty (bez činnosti) je na místě v případě činnosti zatěžující okolní prostředí nad 
únosnou mez (překračování povolených limitů znečištění, devastace rozsáhlých území, likvidace cenných 
ekosystémů, produkce značného objemu toxických odpadů, ohrožení lidského zdraví apod.). Žádný 
z uvedených negativních důsledků nebyl u hodnoceného záměru identifikován. 

 

Na základě údajů uváděných v předchozích kapitolách oznámení lze prověřovaný záměr označit pro dané 
území za únosný. Území je narušené lidskou aktivitou a s vyjímkou ochrany zemědělské půdy nepožívá 
žádné zvýšené ochrany; využití území nevyvolává žádné střety zájmů z hlediska územního plánování a lze 
očekávat, že záměr nebude v rozporu s územně plánovací dokumentací ve výhledu. 

Souhrnně lze záměr hodnotit jako podmínečně akceptovatelný. Míru ovlivnění okolního prostředí lze 
hodnotit jako málo významnou až nízkou bez zásadních negativních dopadů. 

Za předpokladu respektování zákonných podmínek a doporučených opatření lze variantu realizace 
prověřovaného záměru považovat z hlediska možných vlivů na životní prostředí za přijatelný způsob využití a 
rozvoje území. 

 

 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 53 z 60    

 

ČÁST F 
(DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE) 

F.I. 
MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE 

Přílohy jsou zařazeny za hlavním textem oznámení. 

Seznam příloh: 

1. Mapové, obrazové a grafické přílohy 

1.1. Situace širších vztahů 1:50 000 
1.2. Situace zájmového území 1:25 000 
1.3. Situace okolí záměru 1:10 000 
1.4. Situace okolí stavby 1:5 000 
1.5. Situace záměru na podkladu ortofotomapy 
1.6. Hydrologická situace 
1.7. Fotodokumentace 

2. Situace stavby 

3. Situace a popis průzkumných vrtů 

4. Doklady 
- vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace 
- stanovisko obce k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace 
- stanovisko orgánu ochrany přírody podle §45i zákona č. 114/1992 Sb. 
- autorizace zpracovatele oznámení 

F.II. 
DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

Nejsou uvedeny. 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 54 z 60    

 

ČÁST G 
(VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU) 

Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné a srozumitelné formě údaje o záměru a dále závěry 
jednotlivých dílčích okruhů hodnocení možných vlivů záměru na životní prostředí. Zájemcům o podrobnější 
údaje proto doporučujeme prostudování příslušných kapitol oznámení. 

G.I. 
INFORMACE O ÚČELU OZNÁMENÍ 

Toto oznámení je zpracováno v souladu s požadavky § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, s náležitostmi podle přílohy č. 3 zákona, ve znění zákona č. 93/2004 Sb.  zákona č. 
163/2006 Sb. Účelem tohoto oznámení je poskytnout základní informace o charakteru záměru, o stavu 
dotčeného území a o předpokládaných vlivech na okolní prostředí pro potřeby zjišťovacího řízení dle § 7 
zákona. Své písemné vyjádření k oznámení může zaslat každý na adresu příslušného krajského úřadu do 20-
ti dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. Souhrnné vypořádání všech písemných připomínek bude 
součástí písemného závěru ze zjišťovacího řízení, který vydá příslušný úřad. 

G.2. 
INFORMACE O PROVĚŘOVANÉM ZÁMĚRU 

Záměrem prověřovaným ve zjišťovacím řízení je výstavba komplexu výrobně skladovacích areálů firmy AZ 
Klima:  

VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA. 

Záměr lze dle přílohy č. 1 zákona k č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (v platném 
znění) zařadit do několika bodů: 

kategorie II, bod 4.2: Povrchová úprava kovů nebo plastických materiálů včetně lakoven od 10 000 do 
500 000 m2/rok celkové ploch úprav. 

V tomto bodě nedosahuje záměr limitních hodnot a lze jej zařadit do bodu 10.15 kategorie II. 

kategorie II, bod 4.3: Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – 
výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; 
testovací lavice motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování 
motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem. 

V tomto bodě nedosahuje záměr limitních hodnot a lze jej zařadit do bodu 10.15 kategorie II. 

kategorie II, bod 10.6: Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře 
nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu. 

V tomto bodě záměr přesahuje uvedené limitní hodnoty. 

kategorie II, bod 10.15: Záměry podle této přílohy, které nedosahují příslušných limitních hodnot, jsou-li 
tyto limitní hodnoty v příloze uvedeny; stavby, činnosti a technologie neuvedené 
v předchozích bodech této přílohy, které podle stanoviska orgánu ochrany přírody 
vydaného podle zvláštního právního předpisu mohou samostatně nebo ve spojení 
s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky významných lokalit nebo ptačí 
oblasti. 

 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 55 z 60    

 

bod: 4.2 

celková plocha úprav je stanovena na 9.500 m2/rok 

bod: 4.3 

celková výrobní plocha činí 7.560 m2 

bod: 10.6 

zastavěná plocha  - budovy:       12.554,5 m2 

       - ostatní zpevněné plochy: 18.919,7 m2 
       - celkem:       31.474,2 m2 

stání pro osobní automobily:        183 
stání pro osoby s omezenou schopností pohybu:      9 (z celkového počtu 180 stání) 
stání pro autobusy:              0 
stání pro návěsové tahače (kamiony):       0 

Vzhledem ke kapacitním parametrům záměru je překročena limitní hodnota pouze u bodu 10.6.  

Dle §4 uvedeného zákona patří všechna uvedená zařazení pod odstavec (1) písmeno b) a záměr podléhá 
posuzování podle zákona, pokud se ve zjišťovacím řízení stanoví, že mohou mít významný vliv na životní 
prostředí. 

Příslušným úřadem je Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

Záměr je umístěn na severovýchodním okraji obce Milovice směrem k nádrži Nové mlýny III. 

kraj:  Jihomoravský 
okres:  Břeclav; 3704 
obec:  Milovice; 584657 
katastrální území: Milovice u Mikulova; 695211 

Poloha záměru je zřejmá z následujícího obrázku (podrobněji viz příloha č. 1.1. Situace širších vztahů). 

Obrázek č. 1: Umístění záměru (1:50 000) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záměr se nachází částečně na ploše bývalé farmy ZD doplněné o zemědělskou plochu mezi farmou a 
zastavěným územím obce. Rozloha pozemků dotčených tímto záměrem je cca 5,3 ha.  



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 56 z 60    

 

Navrhovaný výrobně skladový areál v Milovicích u Mikulova se skládá ze tří halových objektů pro výrobu a 
montáž vzduchotechnických potrubních dílů a jednotek s připojenými objekty pro sociální zázemí, stravování 
a administrativu. Každá výrobní hala s příslušenstvím tvoří samostatný oplocený funkční celek – provozní 
sektor s manipulační plochou. Ve čtvrtém sektoru se nachází objekt pro ubytování a služby a autoservis pro 
osobní a dodávkové automobily do 3,5t. Sektory jsou vymezeny obslužnými komunikacemi s potřebnými 
parkovacími plochami a doplněny sadovými úpravami. 

Navrženým záměrem dochází ke změně ve využití vlastního dotčeného území ze zemědělské produkce na 
výrobní a skladovací plochy. Podle platných územně plánovacích podkladů nejsou v řešeném území 
uvažovány jiné záměry, které by vedly k významné kumulaci vlivů v dotčeném území. Záměr nevyvolává 
potřebu realizace jiných staveb či vyvolaných investic s výjimkou inženýrských sítí a komunikací uvedených 
v rámci popisu záměru. 

Území je navrženo pro výrobu a skladování jako komerčně – podnikatelská zóna pro zařízení, která nemohou 
být budována v zóně obytné. Záměr je podporován obcí především z důvodu zajištění podmínek pro realizaci 
podnikatelských aktivit a vznik nových pracovních příležitostí.  

Nezanedbatelným důvodem je potřeba rozšíření výrobních a skladovacích ploch, které ve stávajícím objektu 
spol. AZ Klima není reálné. Stávající objekt se nachází uvnitř zastavěného území obce v těsném kontaktu 
s obytnou zónou. Návrh nového areálu umožňuje kromě přesunutí výrobních aktivit společnosti realizovat 
nové dopravní řešení v zájmovém území. Záměr odsunutí silnice III. třídy od hranice obce severovýchodním 
směrem by vytvořilo novou páteř pro tuto výrobní zónu a umožnilo dosáhnout jejího žádoucího odtržení od 
stávající rodinné zástavby obce, které by mohlo být ještě podpořeno výsadbou izolační zeleně. 

Územní generel, ze kterého tato vychází projektová dokumentace, doporučuje podél přesunutých silnic II. a 
III. třídy vytvořit plochy pro komerční aktivity, určené pro realizaci objektů spíše veřejné vybavenosti. 
V rámci posuzovaného záměru jde o objekt hotelového typu a autoservis. Pro tyto objekty může být poloha 
u tranzitních komunikací atraktivní a svým měřítkem mohou lépe navázat na stávající zástavbu obce. 

Navržené odsunutí silnice III. třídy od obce směrem k Novomlýnské nádrži vytváří lepší podmínky pro 
realizaci zařízení pro sport a volný čas mezi komunikací a nádrží. 

Umístění je vázáno na dostupné pozemky a není navrženo ve více variantách. 

Lokalizace záměru nevyvolává zásadní střety zájmů z hlediska ochrany obyvatel před nepříznivými dopady 
provozu ani z hlediska ochrany životního prostředí. 

Účel a funkce stavby 

Stavba výrobního a skladovacího areálu je rozčleněna do několika funkčních celků: 

→ Objekty pro výrobu a montáž včetně skladování hotových výrobků a jejich expedici s příslušným 
sociálním a administrativním zázemím (sektor 1 – 3). 

→ Objekt pro ubytování a služby a autoservis (sektor 4). 

→ Inženýrské objekty a sítě včetně příslušných přípojek a měření – venkovní vodovod, plynovod, splašková 
a dešťová kanalizace,  kabel VN, přeložka VN, venkovní osvětlení, telefon atd. 

→ Komunikace – připojení na stávající veřejnou komunikaci, areálové komunikace, parkoviště, manipulační 
plochy, dopravní značení, chodníky. 

→ Terénní a sadové úpravy. 

Urbanistické řešení 

Urbanistická koncepce řešení vychází ze zásad stanovených v konceptu územního plánu sídelního útvaru 
Milovice z roku 1998. Území bývalé farmy ZD doplněné o plochu orné půdy mezi farmou a zastavěným 
územím obce je navrženo pro výrobu a skladování jako komerčně – podnikatelská zóna pro zařízení, která 
nemohou být budována v zóně obytné.  

Pro pozitivní řešení významně přispívá návrh nového dopravního řešení. Záměr odsunutí silnice III. třídy od 
hranice obce severovýchodním směrem by vytvořilo novou páteř pro tuto komerční zónu a umožnilo 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 57 z 60    

 

dosáhnout jejího žádoucího odtržení od stávající zástavby obce s převažující funkcí bydlení. Tento efekt lze 
dále podpořit výsadbou izolační zeleně. 

Generel, ze kterého vychází návrh záměru doporučuje podél přesunutých silnic II. a III. třídy vytvořit plochy 
pro komerční aktivity, určené pro realizaci objektů spíše veřejné vybavenosti. Součástí záměru je objekt 
hotelového typu a autoservis. Pro tyto objekty může být poloha u tranzitních komunikací atraktivní a svým 
měřítkem mohou lépe navázat na stávající zástavbu obce. 

Rozsah stavby je patrný z následujícího obrázku. Podrobnější situace viz příloha č. 1.3 Situace okolí záměru. 

Obrázek č. 2: Situace okolí záměru (1:10 000) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G.III. 
INFORMACE O VLIVECH NA OKOLNÍ PROSTŘEDÍ 

V oznámení je hodnocen charakter a rozsah vlivů na obyvatelstvo a veřejné zdraví, ovzduší, povrchové a 
podzemní vody, půdu, geologické podmínky, rostlinná a živočišná společenstva, hlukovou a dopravní situaci, 
kulturní a historické památky. Analýza možných vlivů vychází ze stávající situace těchto složek a faktorů 
přírodního a sociálního prostředí, jejichž stručný popis je uveden v části C tohoto oznámení. 

Z analýzy předpokládaných vlivů stavby vyplývá, že navýšení stávající zátěže dílčích složek lze hodnotit jako 
nízké. Výstupy do životního prostředí (ovzduší, odpadní vody, hluk apod.) budou celkově málo významné a 
nepovedou ke znečišťování nebo poškozování životního prostředí. 

Nedojde k negativním vlivům na obyvatelstvo a veřejné zdraví. Jednotlivé zdroje škodliviny (hluk, znečištění 
ovzduší), které budou záměrem produkovány, musí být navrženy tak, aby byly splněny legislativní nároky jak 
na tyto zdroje, tak na jejich působení vůči okolnímu prostředí. V rámci podrobné projektové přípravy 
jednotlivých etap musí být doloženo takové řešení, které zajistí splnění uvedených předpokladů. 

Nejbližší chráněný prostor staveb (obytné objekty) je situován v bezprostřední blízkosti stávající silnice 
III/42117 a naproti navrhovanému vjezdu do areálu. Další obytná zástavba je pak vzdálena novému areálu 
uvnitř souvislé zástavby obce. 

Vlivy na kvalitu ovzduší a na imisní situaci lze považovat za nevýznamné a zanedbatelné. Provoz areálu 
nebude příčinou překračování imisních limitů v okolí stavby.  



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 58 z 60    

 

Realizací stavby nedojde k významnému ovlivnění hydrologických parametrů v okolí. Celkově je 
předpokládáno vypouštění srážkových vod do povrchového toku v průměru ve výši max. 0,105 l.s-1, což 
představuje navýšení oproti současnému stavu v průměru o zhruba max. 0,068 l.s-1. Ochrana toku pro 
případ nárazových srážek bude řešena retenční nádrží. 

V prvé etapě provozu (do doby napojení obce na ČOV) budou dále vypouštěny splaškové vody po vyčištění 
na ČOV v průměru ve výši 0,072 l.s-1. Překročení imisních standardů v toku dle NV č. 61/2003 Sb. není 
předpokládáno. 

Hydrogeologické charakteristiky mohou být lokálně ovlivněny v případě zasakování srážek zachycených na 
střechách objektů do podzemí. Dotace podzemních vod je v takovém případě očekávána v průměru ve výši 
0,042 l.s-1.  

Vlivy na kvalitu podzemních vod z běžného provozu jsou hodnoceny jako nulové.  

Vzhledem rozsahu a charakteru stavby není předpokládáno dotčení horninového prostředí a nerostných 
zdrojů. 

V dotčeném území není zjištěn ani registrován výskyt žádných zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, 
nelze tudíž předpokládat jejich ohrožení. V území určeném pro výstavbu záměru ani v jeho bezprostředním 
okolí se nenachází prvky územního systému ekologické stability, které by mohly být záměrem ovlivněny.  

Vliv na Milovický potok jako významný krajinný prvek je nízký bez ovlivnění jeho funkce a přírodních hodnot. 
Záměr nekoliduje s žádnými zvláště chráněnými územími, ani evropsky významnými lokalitami a ptačími 
oblastmi (Natura 2000). 

Záměr nebude způsobovat přeslimitní hladiny hluku v nejbližším resp. nejvíce dotčeném chráněném 
venkovním prostoru resp. chráněném venkovním prostoru staveb. 

Technologická zařízení záměru a stavební řešení objektů (výdechy vzduchotechniky, komín kotelny, tepelné 
výměníky, výrobní zařízení) budou umístěna a ošetřena tak, aby nezpůsobovala přeslimitní hlukové vlivy v 
nejbližším (resp. nejvíce dotčeném) chráněném venkovním prostoru resp. chráněném venkovním prostoru 
staveb. Detailní řešení bude součástí dalších stupňů projektové dokumentace v jednotlivých etapách 
výstavby areálu. 

Vlastní obslužná doprava záměru je zdrojem dopravního hluku, který je však na pozadí ostatní dopravy 
celkově málo významný. 

Podíl dopravy záměru (v cílovém stavu) na celkovém zatížení komunikací nepřekročí cca 10%. Vliv na 
dopravu je hodnocen jako málo významný. 

V prostoru záměru se nachází pouze nevyužívané objekty zemědělské farmy, které budou v rámci záměru 
odstraněny. Architektonické a historické památky nebudou ovlivněny.  

Záměr nepředstavuje ani významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů. 

Ve všech sledovaných oblastech (obyvatelstvo, ovzduší, povrchová a podzemní voda, půda, fauna, flóra, 
ekosystémy, krajina a další) jsou možné vlivy záměru „Výrobní a skladový areál Milovice u Mikulova“ na 
přijatelné úrovni. Záměr proto nepředstavuje zdroj významného negativního ovlivnění okolního území. 

Souhrnné hodnocení 

Na základě údajů uváděných v předchozích kapitolách oznámení lze prověřovaný záměr označit 
pro dané území za únosný. Území je narušené lidskou aktivitou a s výjimkou ochrany 
zemědělské půdy nepožívá žádné zvýšené ochrany; využití území nevyvolává žádné střety 
zájmů z hlediska územního plánování a lze očekávat, že záměr nebude v rozporu s územně 
plánovací dokumentací ve výhledu. 

Souhrnně lze záměr hodnotit jako podmínečně akceptovatelný. Míru ovlivnění okolního 
prostředí lze hodnotit jako málo významnou až nízkou bez zásadních negativních dopadů. 

Za předpokladu respektování zákonných podmínek a doporučených opatření lze variantu 
realizace prověřovaného záměru považovat z hlediska možných vlivů na životní prostředí za 
přijatelný způsob využití a rozvoje území. 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 59 z 60    

 

ČÁST H 
(PŘÍLOHY) 

Mapové, grafické a další přílohy jsou zařazeny za hlavním textem oznámení. 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska záměru s územně plánovací dokumentace (č.j.: 
STU/060769/25/00/PROI/005 ze dne 8.8.2006) je uvedeno v příloze č. 4 (Doklady): 

 „Stavební úřad městského úřadu v Mikulově, jako příslušný stavební úřad dle § 117 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů není oprávněn vydávat potvrzení z hlediska územně plánovací dokumentace obce Milovice. 

Orgánem územního plánování je v souladu s § 13 stavebního zákona Obec Milovice.“ 

Stanovisko obce Milovice ze dne 21.6.2006 je uvedeno v příloze č. 4 (Doklady): 

„Plánovaný záměr se podle neschváleného konceptu územního plánu obce Milovice nachází v lokalitě 
určené pro podnikatelské aktivity, je s ním plně v souladu. Obec Milovice nemá k tomuto 
podnikatelskému záměru výhrady ani připomínky.“ 

Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., (č.j.: JMK 84356/2006 ze 
dne 27.6.2006) je uvedeno v příloze č. 4 (Doklady): 

 „… hodnocený záměr, spočívající ve vybudování výrobního a skladového areálu v návaznosti na stávající 
zemědělský areál  

nemůže mít významný vliv 

na žádnou evropsky významnou lokalitu vymezenou národním seznamem nebo vymezenou pta čí oblast.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONEC HLAVNÍHO TEXTU OZNÁMENÍ 

Datum zpracování oznámení, podpis zpracovatele oznámení a seznam osob, které se podílely na zpracování 
oznámení se nachází v jeho úvodní části. 



 
   VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 
STRANA 60 z 60    

 

 

Přehled použitých zdrojů 

1. VÝROBNÍ A SKLADOVÝ AREÁL MILOVICE U MIKULOVA, Projektová dokumentace pro územní řízení, 
Arch.Design, Brno, 09/2006 

2. Matoušek M.: Milovice - výrobní a skladový areál - závěrečná zpráva inženýrsko geologického a 
hydrogeologického průzkumu; IGM Brno 2006 

3. Demek J. a kol.: Zeměpisný lexikon ČSR – Hory a nížiny; ACADEMIA Praha 1987 

4. Michlíček E.: Hydrogeologické rajóny ČSR - povodí Moravy a Odry, VÚV 1986 

5. Olmer M: Hydrogeologické rajóny ČSR - povodí Labe, VÚV 1986 

6. Pitter P. a kol.: Zeměpisný lexikon ČSR – Vodní toky a nádrže; ACADEMIA Praha 1984 

7. Svoboda J. a kol.: Regionální geologie ČSSR; ÚÚG Praha 1964 

8. Novák Z. a kol.: Regionální surovinová studie okresu Břeclav; ČGÚ Brno 1992 

9. Výsledky celostátního sčítání dopravy na silniční a dálniční síti ČR v roce 2005. Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, 2005. 

10. Internetové zdroje: www.obce-mesta.cz. www.mmr.cz, www.slovacko.cz 

11. Tabelární přehled: „Znečištění ovzduší a atmosférická depozice v datech, Česká republika“ (2005) 

12. Krajský program snižování emisí a imisí Jihomoravského kraje - RS, Bucek 2004 

 

http://www.obce-mesta.cz
http://www.mmr.cz
http://www.slovacko.cz


PŘÍLOHA 1 
(MAPOVÉ, OBRAZOVÉ A GRAFICKÉ PŘÍLOHY) 

 
 
 
 





















PŘÍLOHA 2 
(SITUACE STAVBY) 



+420 541 420 913fax
+420 541 420 910telefon

BrnoStránského 39, 616 00
KANCELÁŘ BRNOs.r.o.Arch.Design, 

103-

1:1000KOORDINAČNÍ SITUACE

LEGENDA

OBJEKTOVÁ SOUSTAVA 
Stavební objekty
SO 100     HALA H1

SO 110     ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA
SO 200     HALA H2

SO 210     ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA
SO 300    HALA H2

SO 310    ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA

SO 410     OBJEKT PRO UBYTOVÁNÍ A SLUŽBY

SO 420     AUTODÍLNA

Komunikace

SO 500    Úprava křižovatky

SO 710    Komunikace  areálové

SO 711    Parkoviště 

Inženýrské objekty
SO 720    Kanalizace dešťová

SO 721    Kanalizace splašková
SO 730    Vodovod
SO 740     Plynovod
SO 750     Přeložka VN
SO 751     Rozvody VN
SO 752     Rozvody NN
SO 753     Slaboproud areálový
SO 754    Venkovní osvětlení na pozemku AZ KLIMA

Ostatní objekty
SO 770    Úpravy ploch a a prostranství
SO 780    Sadové úpravy a malá architektura na  
                pozemku AZ KLIMA
SO 800    Venkovní informační systém
SO 900    Demolice objektů na pozemku ( bývalé ZD )
SO 910    Příprava území ( Sejmutí ornice a odstranění závlahy )
SO 920    HTU
SO 930    KTU

SO 990    POV

Provozní soubory
PS 01 - PS 04    Trafostanice

PS 05 -  PS 10    jeřáb 5t v halách
PS 11      Výrobní technologie v  SO 100
PS 12      Výrobní technologie v  SO 200  
PS 13      Výrobní technologie v  SO 300  
PS 14      Provozní zařízení autoservisu ( v SO 420 )
PS 15      Technologie stravování v SO 210

PS 16      Technologie stravování s SO 410

SITUACE DETAIL KŘIŽOVATKY M 1:250KOORDINAČNÍ SITUACE M 1:1000

Pavlov

A1
SO 110

PŘEDPOKLÁDANÉ
ŘEŠENÍ KŘIŽOVATKY

R6000

R100000

R12000

R
18000

5050

7000

8000

R
15000

R
19000

R9000

44550

NAVRHOVANÉ
UMÍSTĚNÍ ČS

PŘELOŽKA VODOVODU

STÁVAJÍCÍ NADZEMNÍ VEDENÍ VN

PŘELOŽENÉ NADZEMNÍ VEDENÍ VN

RUŠENÉ NADZEMNÍ VEDENÍ VN

OCHRANNÉ PÁSMO STÁVAJÍCÍHO NADZEMNÍHO VEDENÍ VN

OCHRANNÉ PÁSMO PŘELOŽENÉHO NADZEMNÍHO VEDENÍ VN

NAVRHOVANÉ KABELOVÉ VEDENÍ VN (PŘIPOJENÍ)

NAVRHOVANÉ KABELOVÉ VEDENÍ VN (AREÁLOVÉ ROZVODY)

stávající vedení Telefonica

přípojka Telefonica

venkovní slaboproudé rozvody

HRANICE POZEMKU AZ KLIMA

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Mikulov

Pavlov

 Velké Pavlovice

H1
SO 100

A1
SO 110

H2
SO 200

A2
SO 210

H3
SO 300

A3
SO 310

SO 410
S

O
 4

20

PŘEDPOKLÁDANÉ
ŘEŠENÍ KŘIŽOVATKY

R6000

R100000

R 120 0 0

R
18000

5050

7000

8000

R
15000

R
19000

R9000

44550

NAVRHOVANÉ
UMÍSTĚNÍ ČS

±0,000= 176,50 ±0,000= 175,75 ±0,000= 175,00

±0,000= 174,50

±0
,0

00
= 

17
4,

50

PŘELOŽ KA VODOVODU



PŘÍLOHA 3 
(SITUACE A POPIS PRŮZKUMNÝCH VRTŮ) 









PŘÍLOHA 4 
(DOKLADY) 












